
Marjana Ahačič

"Da je kultura pri nas doma,
še bolj kot čez leto dokazuje-
mo v mesecu decembru.
Program prireditev, na kate-
rih se predstavljajo ustvar-
jalci z raznovrstnih podro-
čij, je bogat, kakovosten in
odlično obiskan. Kako mno-
žičen in raznolik je nabor
ljubiteljskih kulturnih de-
javnosti na našem območju,
bomo prikazali tudi na da-
našnji proslavi, katere pro-

gram soustvarja kar tristo
pevcev, glasbenikov, plesal-
cev, igralcev, fotografov in
drugih. Za ohranjanje te-
ga programa je enako kot
trud ustvarjalcev pomemb-
no naše tradicionalno zvesto
občinstvo, ki zna ceniti kul-
turo in umetnost," je v svo-
jem prazničnem nagovoru
na slovesnosti v Linharto-
vi dvorani med drugim de-
jal župan Ciril Globočnik.
Osrednjo slovesnost so letos
sooblikovali prav člani na-

grajene Zveze kulturnih
društev občin Bled, Bohinj,
Gorje in Radovljica, ki v tem
letu praznuje petdesetletni-
co obstoja. 
Na slovesnosti, ki so se je tra-
dicionalno udeležili tudi
predstavniki z Radovljico po-
bratenih občin Svilajnac in
Ivančice, je radovljiški župan
podelil letošnja občinska pri-
znanja. Najvišjega, veliko pla-
keto občine, je tokrat po skle-
pu občinskega sveta dobil dr.
Marjan Pogačnik in sicer za

uspešno vodenje podjetja
Iskra Mehanizmi Holding, d.
d., Lipnica. 
Druga priznanja so šla v
roke zaslužnim posamezni-
kom in organizacijam, ki
delujejo na področju kulture
in družbenih dejavnosti,
predstavljamo pa jih na 4. in
5. strani tokratnih Deželnih
novic. Posebno nagrado ob-
čine so si zaslužili tudi trije
izjemno uspešni študenti -
to so Tjaša Petrovič, Žiga
Bric in Aleš Srna.

Slovesno tudi ob drugem
občinskem prazniku
V soboto, 10. decembra, smo s številnimi prireditvami obeležili občinski praznik, posvečen spominu
na rojstvo Antona Tomaža Linharta. 

Tudi v prihodnjem
letu poudarek turizmu
in energetiki

Župan Ciril Globočnik je zadovoljen z
doseženim v iztekajočem se letu. 
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Predsednik Türk 
na obisku 

Predsednik države je občino Radovljica 
na povabilo župana Cirila Globočnika 

obiskal v začetku decembra. Ogledal si je
Radovljico in Kropo, kjer se je zavzel za 

hitrejšo obnovo kraja. 
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Brez alkohola v nebesa
Koktajli se prilegajo 
posebnim dogodkom, ki se
jih radi spominjamo. 
A fantazijsko ime še ne
pomeni vznemirljivega
okusa. 

OBČINSKE NOVICE NAGRAJENCI ZANIMIVOSTI KULTURA

CSD bodo postali 
enotna vstopna točka
S 1. januarjem bo v uporabo
stopil novi Zakon o 
uveljavljanju pravic iz 
javnih sredstev.

Ob prazniku podelili
občinske nagrade 
Za delo v korist skupnosti
so posamezniki in 
organizacije dobili občinske
medalje, pečate in plakete. 

Ivanka in Žan ter
njune sledi
Radovljica je lahko ponosna
na svoja svetovno znana 
občana, glasbena in likovna
umetnika Ivanko Kraševec
in Ivana Prešerna Žana.
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OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica

čestitam za dan samostojnosti in enotnosti.

Želim vam tudi prijetno 

božično in prednovoletno vzdušje

ter srečno novo leto 2012.

Ciril Globočnik
ŽUPAN
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Boštjan Bogataj

Podnart - Atotech Slovenija
z investicijo pridobiva mož-
nosti za nadaljnjo rast in če-
prav gospodarski trendi ka-
žejo veliko negotovosti v
svetu, direktorica Mariana
Rebernik v prihodnost gleda
s spodbudnimi očmi. Skoraj
pet milijonov evrov vredno
investicijo so izvedli v enem

letu, v tem času pa so kljub
težkim pogojem zaradi
gradnje povečali proizvod-
njo za 22 odstotkov. Ob pri-
merni svetovni gospodarski
klimi se bo proizvodnja v
prihodnje še večala, 15 novo
zaposlenim delavcem se
bodo pridružili tudi drugi. 

Med najboljšimi na svetu

Predsednik Danilo Türk je ob obisku na 
Gorenjskem odprl tudi razširjeni proizvodno-
skladiščni obrat z laboratorijem podjetja Atotech
Slovenija v Podnartu.

Na slovesnosti ob občinskem prazniku je župan Radovljice Ciril Globočnik zaslužnim posameznikom in organizacijam 
podelil občinska priznanja. / Foto: Gorazd Kavčič
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Ob odprtju novih prostorov podjetja Atotech je direktorica
Mariana Rebernik nagovorila več sto zbranih gostov.
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Marjana Ahačič

To pomeni, da se bo po no-
vem na enem mestu, na
Centru za socialno delo to-
rej, odločalo o socialnih pre-
jemkih, ki jih bo država za-
gotavljala posameznikom in
družinam. 

Z Občin in pokojninskega
zavoda na CSD
Nova zakonodaja tako ureja
pravico do otroškega dodat-
ka, denarne socialne pomo-
či, varstvenega dodatka in dr-
žavne štipendije. Nanaša pa
se tudi na pravice do števil-
nih subvencij in plačil, kot so
znižano plačilo vrtca, sub-
vencioniranje malice za
učence in dijake, subvencija
kosil za učence, subvencija
prevozov za dijake in študen-
te, oprostitev plačila social-
novarstvenih storitev, prispe-
vek k plačilu družinskega po-
močnika, subvencija najem-
nine, pravica do kritja razlike
do polne vrednosti zdrav-
stvenih storitev, pravica do
plačila prispevka za obvezno
zdravstveno zavarovanje. Ne-
katere od teh pravic so obča-
ni doslej uveljavljali na pri-
stojni občini ali Zavodu za
pokojninsko in invalidsko
zavarovanje. Po novem jih
bodo z enotnim formular-
jem uveljavljali na centru za
socialno delo.

Otroški dodatek do 18.
leta, državna štipendija
pa od 18. leta naprej
"Z uveljavitvijo nove zako-
nodaje, torej od 1. januarja
2012, se ukinjata otroški do-
datek za otroke, starejše od
18 let, in državna štipendija
za dijake, mlajše od 18 let,
glavno novost pojasnjuje
Sabina Jenko, vodja enote
za socialnovarstvene pomo-
či in družinske prejemke ra-
dovljiškem Centru za social-
no delo. Družine, v katerih
so dijaki do 18. leta starosti,
bodo lahko, če bodo izpol-
njevale pogoje, dobile višji
otroški dodatek, sedanja
pravica do državne štipendi-
je pa bo mirovala do dopol-
njenega 18. leta starosti.

Socialna pomoč namesto
državne pokojnine
Z uveljavitvijo nove zakono-
daje se ukinja tudi državna
pokojnina. Dosedanji pre-
jemniki državne pokojnine
bodo lahko, če bodo izpol-
njevali pogoje, prejemali de-
narno socialno pomoč in/ali
varstveni dodatek. Center za
socialno delo bo preračune
opravil po uradni dolžnosti
in vsem dosedanjim pre-
jemnikom državne pokojni-

ne v treh mesecih po uvelja-
vitvi zakona izdal odločbo.

Varstveni dodatek bodo
državi vračali dediči
Pravica do varstvenega do-
datka se po novi zakonodaji
iz pokojninskega sistema
prenaša na področje social-
nega varstva, kar pomeni,
da bo ta pravica od 1. januar-
ja dalje podvržena omejitvi
dedovanja. Prejemnikom
varstvenega dodatka v času
življenja tega prejemka ne
bo treba vračati, če bodo po
smrti zapustili določeno
premoženje in tudi njihovi
dediči ne bodo socialno
ogroženi, pa bodo dediči
premoženja ta prejemek
morali vrniti. Če trenutni
upravičenci varstvenega do-

datka ne bi želeli več preje-
mati, morajo to do 31. de-
cembra sporočiti Zavodu za
pokojninsko in invalidsko
zavarovanje Slovenije. Sicer
prejemnikom varstvenega
dodatka ni treba za nadalj-
nje prejemanje zaradi uve-
ljavitve nove zakonodaje
storiti nič. 

Kdaj oddati vloge?
Do konca decembra so mo-
rali oddati vloge tisti, ki želi-
jo katero od pravic uveljav-
ljati prvič oziroma na novo.
To so tisti, ki želijo s 1. janu-
arjem uveljavljati pravico do
znižanja plačila vrtca, tisti,
ki imajo pravico do otroške-

ga dodatka priznano le do
31. decembra, če ga želijo
neprekinjeno prejemati tudi
po 1. januarju. Lahko jo od-
dajo tudi tisti, ki bodo zara-
di izgube državne štipendije
za otroka do 18. leta po no-
vem letu uveljavljali višji
otroški dodatek. Lahko pa jo
v decembru oddajo tudi ti-
sti, ki bi želeli pravice uve-
ljavljati po novem zakonu,
ne glede na to, da jim še ne
potečejo.

Center bo preverjal sam
Prejemnikom denarne soci-
alne pomoči ni treba glede
uveljavitve nove zakonodaje
storiti nič. Center za social-
no delo bo v treh mesecih
po uveljavitvi zakona, torej
do 31. marca 2012 sam pre-
veril, ali so do denarne soci-
alne pomoči še upravičeni
ali ne in v kakšni višini ter
ali so morda upravičeni še
do drugih prejemkov iz jav-
nih sredstev. 

Pravice po vrstnem redu
Novi zakon določa tudi
vrstni red pravic: prva je
otroški dodatek, sledi de-

narna socialna pomoč, var-
stveni dodatek in državna
štipendija. "To pomeni, da
če nekdo na primer zapro-
ša za denarno socialno po-
moč, se preverja, ali je že
uveljavil otroški dodatek ali
ne. Če ga, se ta že upošteva
pri preračunavanju denar-
ne socialne pomoči. Pre-
jemki, ki jih od države dobi
posameznik oziroma dru-
žina, se med seboj sešteva-
jo in upoštevajo. Tudi, če
jih nekdo zavrne," še pojas-

njuje direktorica Centra za
socialno delo Radovljica
Miloša Kos Ovsenik. "Ver-
jamem, da je namen zako-
na večja pravičnost in pre-
prečevanje zlorab," še pravi
direktorica Kos Ovseniko-
va, ki je sicer optimistična
glede uveljavljanja nove za-
konodaje. "Kljub temu da
gre za velike spremembe,
smo nanje na centru dobro
pripravljeni. Zaradi uvaja-
nja novega informacijskega
sistema ter velikega števila
novih vlog, vlagatelje že
zdaj prosimo za potrpežlji-
vost pri čakanju na izdajo
nove odločbe."

Center za socialno
delo bo v treh mesecih
po uveljavitvi zakona,
torej do 31. marca
2012 sam preveril, ali
so prejemniki denarne
pomoči še upravičeni
do te pomoči.

Centri za socialno delo bodo
postali enotna vstopna točka
S 1. januarjem bo v uporabo stopil novi Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, po katerem
bodo Centri za socialno delo postali enotna vstopna točka.

Jožetu Rebcu 
v spomin

Nerazumljiv splet okoliščin je iz naše sredine nenadoma in
nedoumljivo iztrgal prekipevajoče življenje našega dolgolet-
nega sodelavca in prijatelja Jožeta Rebca, nekdanjega pod-
župana, občinskega svetnika, upokojenega direktorja občin-
ske uprave in prejemnika velike plakete Občine Radovljica.
Jože Rebec se je rodil leta 1937 na Ptuju. Drugo svetovno
vojno je z družino preživel v Ljubljani. Diplomiral je na
Višji šoli za socialno delo. Leta 1964 se je s soprogo preselil
v Radovljico, kjer sta si ustvarila dom in družino, ter se 
zaposlil v občinskih upravnih organih. Leta 1995 je postal
tajnik Občine Radovljica in se leta 2003 upokojil kot direk-
tor občinske uprave. Dva mandata je kot občinski svetnik
opravljal funkcijo podžupana 
Od leta 1982 je bil predsednik radovljiškega plavalnega 
kluba in ga popeljal do najboljšega v državi. Prav on je bil
tudi pobudnik novega kopališča z olimpijskim bazenom.
Nekaj mandatov je bil tudi podpredsednik Plavalne zveze
Slovenije. Tudi sam se je aktivno ukvarjal z različnimi športi,
predvsem z balinanjem, in leta 1982 osvojil srebrno medaljo
na svetovnem prvenstvu v balinanju. Bil je soustanovitelj
Balinarskega društva Radovljica, predsednik Balinarske zveze
Slovenije in član predsedstva Mednarodne balinarske zveze. 
Vse svoje življenje je posvetil družini, službi in športu. 
Za svoje delo, ki ga je vedno opravljal požrtvovalno in z 
veliko dobre volje, je prejel številna priznanja. Njegova traj-
na zapuščina je obilica sadov dolgoletnega dela v dobrobit
naše občine na področjih sociale, zdravstva, šolstva, športa
... Z odhodom Jožeta Rebca so ta področja izgubila svojega
pravega ambasadorja. 
Na njegovem mestu zeva praznina. Ohranili ga bomo v
večnem spominu.

Ciril Globočnik, župan

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira podlog, zadrg,
sukancev, gumbov in ostale pozamenterije.K
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Vesele božične praznike in srečno 2012!

Nova enotna vloga za uveljavljanje pravic iz 
javnih sredstev je dostopna na spletni strani 
Ministrstva za delo, družino in socialne zadeve -
http://www.mddsz.gov.si/ in v knjigarnah. 

Enotna vstopna točka, kjer lahko občani v času
uradnih ur dobijo tudi vse informacije, 
je na Enoti za socialno varstvene pomoči in 
družinske prejemke CSD Radovljica na Kranjski
cesti 13 v Radovljici (za avtobusno postajo) ter na
telefonski številki 04/537 14 00. 
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"Danes slavimo odprtje
nove proizvodnje, novih de-
lovnih mest in tudi uspešen
zaključek prestrukturiranja
slovenske industrije. Ima-
mo ljudi, ki znajo slediti raz-
voju, ustvarjati okolju prijaz-
no in konkurenčno," je pred
ogledom podjetja povedal
predsednik Danilo Türk. Ta-
krat še prazni, a zelo lepi in
odlično opremljeni prostori
za proizvodnjo, skladišča za
vhodne surovine in labora-
torij, so sedaj že v pogonu.
Predsednik je izpostavil, da
moramo biti v Sloveniji kon-
kurenčni s tehnološko na-
prednimi rešitvami in traj-
nostnim razvojem, kot je to
opazil v Atotechu, ne pa s
poceni delovno silo.
Proizvodne zmogljivosti
Atotech Slovenija bodo z no-
vim obratom zadoščale za
20 tisoč ton letne proizvod-
nje, kar predstavlja šestdese-
todstotno povečanje seda-
njih proizvodnih kapacitet.
Za doseganje te številke pa
morajo v podjetju investirati
še 300 tisoč evrov v moder-
nizacijo (čistilno napravo že
gradijo), vendar ta vlaganja
zaenkrat niso prioriteta.

Podjetje bo letos proizvedlo
devet tisoč ton izdelkov
splošne galvanotehnike in
obdelave tiskanih vezij ali
22 odstotkov več kot lani in
skoraj trikrat toliko kot pred
dvema letoma, tudi brez do-
datnih investicij imajo še ve-
liko možnosti za rast. 
Z drugimi besedami bodo v
Atotech Slovenija letos pro-
dali za 15,5 milijona evrov
izdelkov, kar 86 odstotkov
proizvodnje izvozijo, in s
tem presegli lanski rezultat
za 15 odstotkov. "Odprtje
novih prostorov je zelo po-
memben mejnik slovenske-
ga dela podjetja Atotech,
hkrati pa zelo pomemben
tudi za celotno skupino,"
investicijo ocenjuje Rein-
hard Schneider, predsednik
skupine Atotech. Ta zapo-
sluje 3.300 sodelavcev v šti-
ridesetih državah sveta z
letno realizacijo 779 milijo-
nov evrov. Schneider se je
Rebernikovi zahvalil za
vztrajnost, motivacijo sode-
lavcev in težaško delo vseh,
ki so v težkih časih krize
našli nove trge in izpeljali
investicijo, ki tovarno v
Podnartu uvršča med naj-
boljše med dvanajsterico
tovarn Atotecha v svetu. 

Med najboljšimi na svetu
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Marjana Ahačič

Pred kratkim so bili v javnost
posredovani prvi, dobri rezul-
tati letošnje turistične sezo-
ne. Pomen turizma ste v svo-
jih programih pogosto pou-
darjali. Ste torej zadovoljni?
"Že večkrat sem poudaril, da
sem izredno zadovoljen, da
je že po prvih desetih mese-
cih leta viden napredek na
področju turizma. Presegli
smo magično mejo 100 tisoč
nočitev in to je odlično. Ver-
jamem, da se v tej številki
odraža aktivnost zavoda za
turizem in vzpostavitev nove
blagovne znamke Radolca,
pristno sladka. Ta se je "prije-
la", večina jo pozitivno oce-
njuje. Zgodbo bomo razvijali
tudi v prihodnjem letu, ki ga
bo zaznamovalo odprtje Če-
belarskega izobraževalnega
centra in ko bomo praznova-
li 90-letnico tovarne čokola-
de. Prepričan sem, da bosta
oba dogodka s promocijske-
ga vidika zelo odmevna."

Drugo pomembno področje,
ki ste se ga letos resno lotili,
je energetska sanacija objek-
tov v lasti občine.
"Še ko nisem bil župan, sem
se s tem veliko ukvarjal. Zno-
va bi zato izpostavil toplotno
črpalko ob radovljiškem ba-
zenu, ki koristno deluje in
zmanjšuje stroške ogrevanja
vode. Zdaj, ko sem v funkciji
župana, pa prav uživam v teh
projektih: največji letošnji je
prav gotovo pridobitev dveh
fotovoltaičnih elektrarn na
strehah obeh radovljiških
osnovnih šol. Povsod tam,
kjer ni plinifikacije, bomo šli
v posodabljanje ogrevalnih
naprav; prva takšna zgodba je
bila v začetku kurilne sezone
realizirana v kamnogoriškem
vrtcu. Začeli smo tudi z me-
njavo oken in fasade na stav-
bi zdravstvenega doma. V
letu 2012 bo pa največji pro-
jekt s tega področja še fasada
osnovne šole A. T. Linharta,
kjer so tudi največje izgube.
Tretji večji projekt bo koge-
neracijski sistem na šolah in
vrtcu, ki bo prav tako proizva-
jal električno energijo, stran-
ski produkt pa bo topota.
Takšne prenove načrtujemo
za vse objekte v lasti občine,
kjer bo to mogoče - na pre-
ostalih šolah, v knjižnici, tudi
novi. Zavedam se, da bo v
prihodnosti energetika odig-
rala vidno vlogo in da gre za
področje, na katerem lahko
ogromno prihranimo."

Kateri so še večji projekti, ki
jih načrtujete za prihodnje
leto?
"Želimo si uspeti pri kandi-
daturi za projekt izgradnje
kanalizacijskega sistema, či-
stilne naprave in vodovodne-
ga omrežja v Kropi. Upamo,

da nam bo za to uspelo prido-
biti okoli 6 milijonov sred-
stev."

Velikih investicij v času tre-
nutne gospodarske krize ne
moremo pričakovati, a pred
nami vendarle rasteta nova
knjižnica in Vurnikov trg ...
"Če dobro pogledate, vidite,
da ob zelo dobrih pogojih
gradnja teče hitro. Z izvajal-
cem smo se dogovorili, da
bomo šli v tem tempu do za-
ključka grobe gradbene faze,
potem se bomo pa ustavili in
z možnostmi, ki bodo na raz-
polago - znova bomo kandidi-
rali za nepovratna sredstva, v
perspektivi je odprodaja se-
danje stavbe knjižnice - nada-
ljevali in dokončali novo
knjižnico. Sicer bomo v Vur-
nikov trg investirali v okviru
možnosti, ker ne želimo, da
bi z morebitnim enormnim
vložkom trpeli programi in
ostale aktivnosti."

Kakšen je načrt obnove ob-
činskih cest?
"Ceste so velik problem in v
letih 2013, 2014 jim bomo, to
zagotavljam že zdaj, nameni-
li veliko pozornost. Seveda
smo pri nekaterih projektih
vezani na sodelovanje z drža-
vo in tudi v tem pogledu,
predvsem glede ceste na Lan-
covo in v Lipniško dolino,
bomo morali sodelovati. Gle-
de na zagotovila države opti-
mistično verjamem, da bo
kritični odsek res saniran v
prihodnjem letu. Tudi most v
Podnartu naj bi se začel gra-
diti; pri obeh projektih mora-
mo delati z roko v roki skupaj
z državo in kar je z naše stra-
ni potrebno urediti, bomo
naredili." 

Kako ocenjujete sodelovanje
z državo do sedaj, kakšna so
vaša pričakovanja za naprej?
"Predsedniku, ki je bil na obis-
ku pri nas, sem jasno pove-
dal, da so dolgotrajni postop-
ki, ki jih vodi državna uprava,
enostavno nesprejemljivi. V
naši občini konkretno več kot
šest let sprejemamo prostor-
ski načrt, kar je naravnost ne-
verjetno! Pri kandidaturah za
nepovratna sredstva nas blo-
kirajo z birokratskimi prije-
mi, kar je prav tako nespre-
jemljivo. In od nove vlade
zato pričakujem le, da bo te
probleme uredila. Govorim o
naši občini, pa enako velja za
vseh 215, kolikor jih imamo v
Sloveniji. Naj navedem le en
primer: Že v prejšnjem ted-
nu bi morali dobiti pozitivno
mnenje ministrstva za kme-
tijstvo za naš prostorski red, a
ga še vedno, kljub zagotovilu
ministra in kljub vsakodnev-
nem priganjanju, nimam v
roki. Pa se res intenzivno eno
leto, odkar sem prevzel delo
na občini, ukvarjam s tem."

Kaj je tisto, na kar ste v tem
letu, če pogledate nazaj, naj-
bolj ponosni, kje se vam zdi,
da vam ni uspelo tako, kot ste
si predstavljali, da vam bo?
"Najbolj sem zadovoljen, da
smo prišli do normalnega
poplačevanja obveznosti, ker
menim, da mora biti občina
pri tem vzgled drugim. Kljub
temu bomo verjetno porabili
še prihodnje leto, da bodo za-
deve urejene tako, kot sem si
predstavljal, da bi morale biti.
Napetost, ki je bila ravno za-
radi tega na začetku mojega
mandata izjemna, je zdaj 
bistveno manjša. In še nekaj
bi rad poudaril: ne podpisuje-
mo nobenih aneksov k po-
godbam, kot se je rado doga-
jalo v preteklosti. To storimo
le v primeru tehničnih težav
pri projektih."

Niste mi odgovorili na tisti del
vprašanja o razočaranjih ...
"Saj ni kaj odgovoriti na to
temo, zelo sem zadovoljen. Z
optimizmom gledam v pri-
hodnost in tudi vse druge
prepričujem, naj se je ne bo-
jijo. V občini imamo veliko
dobrih ljudi, veliko odličnih
podjetij ... tako kot včasih v
športu sem tudi zdaj, na obči-
ni, optimist."

Ste optimistični tudi glede
dela občinskega sveta v pri-
hodnjem letu? Se vam zdi, da
boste lahko dosegali konsen-
ze pri najbolj pomembnih
zadevah?
"Zadovoljen sem z delom
občinskega sveta. Ker ni ko-
alicije, je nekaj več projek-
tnega usklajevanja, a verja-
mem, da je to bistveno bolj-
še, kot da bi se delili na koa-
licijo in opozicijo."

Umeščate dogajanje na le-
škem letališču med svoje bolj
ali manj uspešno opravljene
naloge?
"Na letališču sem želel vzpo-
staviti takšno stanje, da ga
lahko ponudimo uporabni-

kom. To nam je uspelo, a od-
krito povem, da sem moral
pred tem zamenjati tri akter-
je, kar se je izkazalo za pravil-
no odločitev. Prišli so drugi
igralci in stanje je zdaj veliko
boljše. Tudi s predlogom re-
organizacije, to je ukinitve
JGZ ALC in vzpostavitve no-
vega režijskega obrata, si
bomo prihranili stroške. Me-
nim, da občinski proračun
ne more financirati letališča,
ki mora preživeti s svojo de-
javnostjo. Govoriti o nekem
večjem razvoju pa morda tre-
nutno ni pravi čas, tudi o tem
ne, da bi se v letališče vlagala
neka velika sredstva, kot je
bilo načrtovano v preteklosti.
Bomo šli lepo počasi in zgod-
bo nadgrajevali, ko bodo raz-
mere zrele za to."

Boste prihodnje leto v na-
sprotju z letošnjim utegnili
izkoristiti ves dopust, ki vam
pripada?
"Oh, dopust je nekaj, kar je
bolj ali manj na papirju.
Nekaj mi ga je res še ostalo
... Mogoče sem tak človek,
da ga ne rabim prav veliko
... Ne, tudi v prihodnjem
letu ga ne bom izkoristil,
prav gotovo ne."

Sprehoditi skozi Radovljico
pa se imate čas?
"To pa, in z veseljem. Uži-
vam v tem!”

Vas ljudje medtem ustavijo
in kaj povprašajo? Kaj pri-
pomnijo?
"Tudi to, pa moram reči, da
gre v glavnem za zelo pozitiv-
ne pripombe, tako da se mi
ni neprijetno peš odpraviti po
mestu in okolici. Pa saj se
vidi, da je bilo v tem letu mar-
sikaj narejenega, tudi v po-
drobnostih. Tako bo tudi v
prihodnje. Nadgrajevali
bomo urbano opremo, ravno
zdaj se je začelo z obrezova-
njem drevja ... To ga bo po-
mladilo. Boste videli, spomla-
di bo Radovljica vzcvetela!"

Tudi v prihodnjem letu
poudarek turizmu in energetiki
Župan Ciril Globočnik je zadovoljen z doseženim v iztekajočem se letu. Tudi v prihodnjem letu bo 
pozornost občine usmerjena v razvoj turizma in energetsko sanacijo objektov.

Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Uspešni športniki pri županu: od leve Katja Ovsenik, Darko
Đurič, Drago Bunčič, Irena Avbelj, župan Ciril Globočnik,
Maja Sajovic, Domen Škofic, Uroš Grilc, Tjaša Pintar, Urška
Potočnik

M. K.

Radovljica - December je
čas, ko delamo inventuro za
leto, ki se počasi končuje.
Vse slabo skušamo čim prej
pozabiti ali, če se da, popra-
viti. Vse dobro obdržati in
skušati še kdaj ponoviti. Na
dobre stvari je želel spom-
niti tudi župan občine Ra-
dovljica Ciril Globočnik in v
ta namen je v prostore Ob-
čine povabil športnike in
njihove trenerje, ki delujejo
v radovljiški občini in so
nase opozorili na tekmova-
njih visokega ranga. Prizna-
nja so prejeli: Domen Ško-
fic, kadetski prvak na 19.
Mladinskem svetovnem pr-
venstvu v športnem pleza-
nju v Imstu v Avstriji, nje-

gov trener Uroš Grilc, Tjaša
Pintar, srebrna na 200 m
mešano in bronasta na 100
m prsno in v štafeti 4 x 100
m prosto na 11. Evropskem
olimpijskem festivalu mla-
dih v Istanbulu v Turčiji,
njena trenerka Urška Po-
točnik, Darko Đurič, za sre-
brno medaljo na 50 m del-
fin na Evropskem prven-
stvu invalidov v Berlinu v
Nemčiji, njegova trenerka
Katja Ovsenik, Irena Avbelj,
srebrna na Evropskem pr-
venstvu padalcev v Kikindi
v Srbiji v skokih na cilj,
Maja Sajovic, bronasta v
skokih na cilj in v kombina-
ciji skokov na cilj in figur
na Evropskem prvenstvu v
Kikindi v Srbiji ter njun tre-
ner Drago Bunčič. 

Župan sprejel 
najuspešnejše športnike
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Marjana Ahačič

Velika plaketa občine 
dr. Marjanu Pogačniku
Marjan Pogačnik je vodenje
leta 1956 ustanovljenega
podjetja Iskra Mehanizmi
prevzel v letu 2005. Kot
glavni direktor tedaj precej
zadolženega podjetja je z in-
ternimi organizacijskimi
spremembami uspel zajeziti
naraščajoče stroške ter pod-
jetje usmeriti v nadaljnji raz-
voj novih proizvodov na po-
dročju mehatronike, kjer je
družba Iskra Mehanizmi
najboljša. Poleg tehnološko
razvojnega napredka podjet-
je zaznamuje tudi prilagod-
ljivost željam kupcev. Z
glavnim direktorjem na čelu
uspešno poslujejo z več kot
350 dobavitelji, s katerimi
razvijajo partnersko - razvoj-
ne odnose. V zadnjih letih
so postali razvojni dobavitelj
za svetovno priznana podjet-
ja, kot so Philips, Continen-
tal, Bosch-Siemens, Merce-
des in BMW.

Ob zavedanju pomena izob-
raževanja in razvoja zapo-
slenih dr. Marjan Pogačnik
v praksi uspešno nadgrajuje
mednarodni naziv "Vlagate-
lji v ljudi", ki so ga kot prvo
slovensko podjetje pridobili
v letu 2003, in spodbuja ka-
drovsko štipendiranje mla-
dih ter pri tem uspešno so-
delujejo tudi z Občino Ra-
dovljica. 
Vodenje Iskre Mehanizmov
je zahtevno, saj posluje v pa-
nogi, kjer je razvoj bliskovit,
konkurenca in pritisk cene-
nih izdelkov pa izredno veli-
ka. Z glavnim direktorjem
dr. Marjanom Pogačnikom
in motiviranimi, sposobni-
mi in prizadevnimi sodelav-
ci kljub kriznim časom
ustvarja dobiček, vlaga v
razvoj, ohranja kakovostna
delovna mesta in se uvršča
med najuspešnejše gospo-

darske družbe v Sloveniji in
Evropi. 

Medalje Občine Radovljica
Ivanu Prešernu Žanu,
Mateji Rozman Amon in
Župnijski Karitas
Ivan Prešeren Žan, mojster
trobente, je medaljo občine
Radovljica dobil za dolgolet-
no, uspešno in ustvarjalno
delo na glasbenem področju
ter za spodbujanje kulturne
dejavnosti v občini in širše.

Je avtor izjemnih melodij,
trobentač, jazzist in slikar.
Svojo glasbeno pot je začel
pri godbi Javornik in na sred-
nji glasbeni šoli v Ljubljani
obiskoval oddelek trobenta.
Trideset let svojega življenja
je poklicno posvetil Alpske-
mu kvintetu. Kot eden naj-
boljših slovenskih inštru-
mentalistov je sodeloval tudi
v izvrstnih jazzovskih zased-
bah. Z različnimi ansambli
je posnel veliko plošč, kaset
in zgoščenk in ustvaril več
kot tristo avtorskih uspešnic
narodnozabavne, zabavne in
jazz glasbe. Na prireditvi Slo-
venski slavček je bil imeno-
van za kralja polk in valčkov.
Za Pihalni orkester Lesce je
napisal več skladb in priredb
ter jih orkestru poklonil. Z
njim je sodeloval tudi pri iz-
daji obeh zgoščenk. Skladba
S trobento po Linhartovem
trgu, kjer je avtor in solist, je
posvečena prav občini Ra-
dovljica, kjer živi in plodno
ustvarja tudi na področju sli-
karstva. 
Mateja Rozman Amon je
medaljo občine Radovljica
prejela za izvajanje progra-
ma "PUM - Projektno učenje
za mlajše odrasle", ki že dva-
najsto leto deluje pod okri-
ljem Ljudske univerze Ra-
dovljica. Doslej so vanj vklju-
čili več kot 250 mladih, ki
niso uspeli zaključiti šolanja,
jim pomagali pri preseganju
socialne osamelosti, jih
spodbudili k nadaljevanju

šolanja ali pridobitvi veščin,
ki olajšajo pot do zaposlitve.
V programu delujejo visoko
strokovno usposobljene
mentorice, ki uspešno moti-
virajo mlade s človeško topli-
no, pristnim osebnim odno-
som ter sprejemanjem vseh.
Leta 2007 je program PUM
prejel priznanje Odbora regij
za najboljši program social-
ne politike v Evropi, lani pa
ga je direktorica Ljudske uni-
verze Radovljica Mateja Roz-
man Amon, prej tudi sama
mentorica, v Bruslju predsta-
vila kot primer dobre prakse
na seminarju Evropske ko-
misije. Letos je PUM prejel
še priznanje Andragoškega
centra za posebne dosežke
na področju izobraževanja
odraslih.
Župnijska Karitas Radovlji-
ca je medaljo občine prejela
ob 20-letnici delovanja, za
prostovoljno delo in za pro-
gram Sončkove počitnice. V
dvajsetih letih delovanja so
prostovoljke in prostovoljci

nudili ljudem v stiski po-
moč v obliki prehrambnih
izdelkov, oblačil, svetovanja,
informiranja, in kar je zelo
pomembno, sočutja in pre-
prostega pogovora. Osnovni
namen te organizacije je, da
s prostovoljnim delom pri-
pomore k dobremu med
ljudmi. V okviru Župnijske

Karitas Radovljica deluje
tudi skupina za samopomoč
za starejše in sistematično
ter strokovno oblikovan po-
čitniški program za osnov-
nošolce "Sončkove počitni-
ce", ki ga organizirajo vsako
poletje. Pri udeležencih sko-
zi igro, učenje in doživljanje
poskušajo spodbuditi samo-
stojnost, odgovornost za
lastno ravnanje in usmerja-
nje samega sebe in svojega
življenja za samoizobraže-
vanje in samovzgojo. 

Pečat občine Nataliji 
Šimunović - Cilenšek in
mag. Niki Leben
Natalija Šimunović - Cilen-
šek je pečat občine prejela
za velike dosežke na glasbe-
nem področju. Njeni glas-
beni začetki segajo v glasbe-
no šolo v Kamniku, kjer je
obiskovala violinski odde-
lek. Na Srednji glasbeni in
baletni šoli v Ljubljani se je
srečala tudi s študijem solo-
petja. Na Glasbeni akademi-

ji je z odliko diplomirala iz
viole, kar jo je pripeljalo v
številne orkestrske zasedbe
in komorne zasedbe ter iz-
vajanja solističnih koncer-
tov. Svojo profesionalno pot
je začela na Glasbeni šoli
Radovljica kot učiteljica vio-
line. Leta 1999 je bila spre-
jeta v orkester SNG Opera
in balet kot violistka - solist-
ka. V tem času je v radovlji-
ški cerkvi vodila otroški
zborček Zvezdice, ki je pre-
rasel v še danes aktiven mla-
dinski zbor. Danes poučuje
na Glasbeni šoli Jesenice. Je
ustanoviteljica in predsed-
nica društva Trubadur, ki
uprizarja glasbeno - didak-
tične predstave, in tudi avto-
rica glasbenih igric. 
Mag. Nika Leben je pečat
občine prejela za dolgoletno
sodelovanje pri obnovi kul-
turne dediščine na območju
občine Radovljica z odkritjem

Ob prazniku podelili
občinske nagrade 
Za delo v korist skupnosti so posamezniki in organizacije dobili občinske medalje, pečate in plakete.
Veliko plaketo občine Radovljica je tokrat dobil dr. Marjan Pogačnik za uspešno vodenje podjetja
Iskra Mehanizmi Holding, d. d., Lipnica.

Ivan Prešeren Žan

Mateja Rozman

Srečko Brumen, tajnik Karitas

Natalija Šimunović - 
Cilenšek

Dr. Marjan Pogačnik

Radovljica

Novi kombiji za osnovne šole
Občina Radovljica je zagotovila nove kombije osnovnim šo-
lam Staneta Žagarja Lipnica, Antona Janše in A. T. Linharta
Radovljica, in sicer s sredstvi proračuna v višini 63 tisoč ev-
rov. Dobavitelj ASP, d. o. o., je bil izbran na javnem razpisu.
Prvo novo vozilo znamke Renault je v torek v Radovljici pre-
vzela ravnateljica OŠ Staneta Žagarja Lipnica Alenka Cuder.
Šola kombi uporablja za šolske prevoze otrok na relacijah,
kjer ni organiziran prevoz z avtobusom, in za prevoz kosil iz
matične šole na podružnično na Ovsišah. Potrebuje ga tudi
za prevoze otrok na tekmovanja, prireditve ipd. Tako na leto
v povprečju prevozijo več kot 14 tisoč kilometrov. OŠ Anto-
na Janše bo nov kombi prevzela februarja, OŠ A. T. Linhar-
ta pa aprila prihodnje leto. M. Š. M.

Sončni elektrarni začeli delovati
Občinska naložba namestitve dveh sončnih elektrarn na
osnovnih šolah OŠ A. T. Linharta Radovljica in OŠ Antona Jan-
še Radovljica je zaključena. Izbrani izvajalec podjetje El-tec
Mulej z Bleda je v sredo zagotovil priključek elektrarn v nizko-
napetostno omrežje. Novi fotonapetostni elektrarni z močjo
do 50 kilovatov spadata v skupino mikro elektrarn. Skupaj bo-
sta predvidoma proizvedli približno 110 kilovatnih ur električ-
ne energije na leto, kar zadošča za potrebe 25 gospodinjstev.
Na račun te naložbe v obnovljive vire energije bo proizvedene
65,8 tone ogljikovega dioksida manj na leto. Občina Radovlji-
ca bo elektriko oddajala v omrežje in na ta račun glede na pred-
videno proizvodnjo prejela 36.446,40 evrov na leto. M. Š. M.

Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo
kakovostnih slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.

Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate 
še poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si
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baročne dvorane v radovlji-
ški graščini. Nika Leben je
zgodnjo mladost preživela v
Radovljici, od leta 1961 pa
živi v Kranju, kjer je od leta
1978 zaposlena na Zavodu
za varstvo kulturne dedišči-
ne. Vodila je konservatorsko
prenovo več kot sedemdese-
tih sakralnih spomenikov
na Gorenjskem, na območ-
ju radovljiške občine pa so-
delovala tudi pri obnovi gra-
dov Katzenstein, Drnča in
Radovljiške graščine. Kot
odgovorna konservatorka je
s svojim strokovnim pristo-
pom in z ljubeznijo do kul-
turne dediščine sodelovala
pri celoviti obnovi zaščite-
nega starega mestnega je-
dra Radovljice, ki zaživelo
kot prostor, kjer domujejo
meščani in kultura. V letu
2009 je prejela že svoje
drugo Steletovo priznanje
za odkritje in prenovo ba-
ročne dvorane v radovljiški
graščini. Najdba je obogatila
umetnostno podobo Radov-
ljice in slovenske baročne
arhitekture in je najdragoce-
nejše odkritje mag. Nike Le-
ben v njenem tridesetlet-
nem delu na varstvenem
področju.

Plaketa Antona Tomaža
Linharta Ljubu Kozicu,
Miroslavu Pengalu ter
Zvezi kulturnih organizacij
Ljubo Kozic je plaketo A. T.
Linharta dobil za svoj pri-

spevek k razvoju amater-
skega slikarstva v občini.
Kozic je ljubiteljski slikar
in umetnik s širokim po-
dročjem izražanja tako po
formalni kot vsebinski pla-
ti. Vse od leta 1978 je bil
njegov glavni mentor žal že
pokojni dr. Cene Avguštin.
Doslej se je predstavil na
treh samostojnih razstavah
v prostorih Občine Radov-
ljica in razstavljal tudi dru-
god v Sloveniji in tujini. Po
predlogi portreta, najdene-
ga v Avstrijski nacionalni
knjižnici na Dunaju, je lani
prvi naslikal Antona Toma-
ža Linharta; njegov portret
v oljni tehniki je razstav-
ljen v zbirki Mestnega mu-
zeja v Radovljiški graščini.
Pri svojem delu se je po-
skusil tudi na področju
scenskega in notranjega
oblikovanja ter glasbenega
ustvarjanja in izdelal osnu-
tek zastave in grba vasi
Vrbnje in Gorica. Hiša Lju-
ba Kozica v Vrbnjah je od-
prta kot galerija, v kateri so
razstavljena njegova dela.
Številni obiskovalci doka-
zujejo, da je tudi v manjših
krajih s kulturo moč popes-
triti turistično ponudbo Ra-
dovljice.
Miroslav Pengal je plaketo
A. T. Linharta prejel za ak-
tivno delovanje na podro-
čju kulture v društvih in za
širjenje ljubiteljske kultur-
ne dejavnosti, zlasti na po-
dročju likovne umetnosti.

Pengal, ljubiteljski slikar,
se je ob zahtevnem poklicu
vseskozi aktivno vključeval
v delovanje različnih orga-
nizacij s področja likovne
umetnosti. Kot široko mis-
leč človek in sposoben
organizator je uspel uresni-
čiti zamisli, ki so v polni
meri obogatile kulturno
življenje v našem okolju.
Tako je izpeljal zamisel o
razstavišču v prostorih ob-
činske stavbe - galeriji
Avla, ki neprekinjeno delu-
je že dobrih trideset let in

predstavlja predvsem likov-
na dela domačinov. V is-
tem času je v Radovljici
ustanovil tudi Galerijo
EKOS, pred dvema letoma
pa Likovno društvo Linhart
z galerijo na Linhartovem
trgu, kjer so se vrstile sku-
pinske in samostojne raz-
stave. Ljubiteljske in aka-
demske slikarje ter tudi
ustvarjalce z drugih podro-
čij umetnosti je uspešno
povezoval v različne skup-
ne projekte. Kot član Druš-
tva slovensko-poljskega pri-
jateljstva je likovne razsta-
ve med drugim organiziral
v prostorih Savnikove hiše
v Radovljici, kjer so na nje-
govo pobudo uredili majh-
no razstavišče. 
Zveza kulturnih društev
občin Bled, Bohinj, Gorje,
Radovljica je plaketo A. T.
Linharta dobila ob 50-letni-
ci delovanja na kulturnem

področju. Organizacija je v
svojih začetkih združevala
predvsem glasbeno, fol-
klorno, likovno in gledali-
ško dejavnost. Postopoma
so v društvih nastajale tudi
druge oblike kulturnega
ustvarjanja. Povezanost
društev je ustvarila tudi
ugodne pogoje za pridobi-
vanje in vzdrževanje pros-
torov, kar je omogočilo še
hitrejši razvoj kulturnih de-
javnosti, ki ne zmorejo de-
lovati brez odra. Zveza je
ves čas skrbela za dvig ka-

kovosti in za izobraževanje
svojih članov. Pripravljala
je različna srečanja, tek-
movanja ter gostovanja
doma in v tujini. Posebno
tesno je bilo sodelovanje z
Varaždinom in z zamejski-
mi Slovenci na Koroškem
in Tržaškem. Leta 1990 se
je preimenovala v Zvezo
kulturnih društev, začelo
se je novo obdobje sodelo-
vanja z Javnim skladom za
kulturne dejavnosti. Raz-
like med amaterstvom 
in profesionalizmom se
zmanjšujejo, nabor pove-
zanih kulturnih dejavnosti
pa se je razširil z novimi
oblikami, kot so fotografi-
ja, film, ples in mažoretke.
Danes prizadevni ljubitelji
kulture v okviru zveze
opravljajo svoje poslanstvo
v občinah Bled, Gorje, Bo-
hinj in Radovljica. 

Mag. Nika Leben Ljubo Kozic

Miroslav Pengal Nikolaj Rupel, 
predsednik ZKD

Kamna Gorica

Nova kurilna sezona z novo kotlovnico
Energetska politika občine je usmerjena v uporabo obnovlji-
vih virov energije. Občina se zato odloča za investicije v
okolju prijaznejše ogrevalne sisteme, predvsem na območ-
jih, kjer ni plinovodnega omrežja. Tako je bila v Kamni Go-
rici, v stavbi, v kateri so tudi prostori vrtca in dveh občinskih
stanovanj, že od začetka kurilne sezone urejena nova ko-
tlovnica z visokokakovostnim kotlom na pelete. Novi si-
stem, ki je v vrtcu nadomestil ogrevanje z električno energi-
jo, omogoča tako ogrevanje prostorov kot sanitarne vode.
Kot so pojasnili na občini, je bila začetna investicija sicer
razmeroma visoka, vendar se pričakuje, da se bo strošek
ogrevanja bistveno zmanjšal in se dolgoročno izkazala za
dobro naložbo. M. A.

Podnart

Srečanje upokojencev
Konec novembra je Zveza društev upokojencev Radovljica v
dvorani kulturnega doma v Podnartu organizirala že 4. sre-
čanje upokojencev. Uvodni nagovor je imel podpredsednik
ZDU občine Radovljica Brane Vodopivec, program je pove-
zoval Franci Černe. Številni upokojenci iz naše občine se
ukvarjajo z različnimi vejami umetnosti in tako s svojim
ustvarjanjem bogatijo življenje sebi in drugim. To jih ohra-
nja mladostne in dejavne, vliva jim samozavest in potrjuje
smisel življenja. Nastopilo je tudi nekaj mladih, ki so pro-
gram še bolj popestrili. Na oder so stopili: otroška folklorna
skupina Ovsiše, Mojca (violina) in Andrej Eržen (kitara),
Neža Kavčič (flavta in pesem Tineta Šparovca), Dora Hod-
žič Černe (violina), Danilo Korošec (harmonika) z vnukom
Žanom (klarinet) in vnukinjo Tinkaro (violina), Darko Kržiš-
nik (petje ob glasbeni spremljavi) in Alojz Ličar (harmoni-
ka). S svojimi pesmimi so se predstavili Marja Čampa, An-
gela Pozderac in Franc Ankerst iz Lesc ter Milka Močnik iz
Begunj, peli pa so zbori: Upokojenski pevski zbor Brezje-
Mošnje-Ljubno pod vodstvom Metke Magdič, Mešani pev-
ski zbor DU Lesce, ki ga vodi Marija Legat, in ŽPZ Lipa z
zborovodkinjo Beti Demšar Zupan. I. K.

Radovljica

Božič z VDC Radovljica
Varstveno delovni center Radovljica, je ob svetovnem dnevu
invalidov predstavil svoje delovanje s prireditvijo Božič pri
nas. Namen prireditve, ki je zaradi slabega vremena
potekala v veži graščine, je predstavitev zaposlitev, dela ter
programa lastnih izdelkov oseb z motnjami v duševnem
razvoju, ter povezovanje z lokalnim okoljem. V VDC
Radovljica, kjer je zaposlenih 75 uporabnikov iz občine in
okolice, poleg kooperantskih del za različna podjetja v zad-
njih dveh letih delujejo tudi na področju storitvenih de-
javnosti čiščenja in urejanja okolice. Kot je povedala
Slađana Anderle, vodja enote, so prvotno začeli sodelovan-
je z Gozdnim gospodarstvom Bled, letos pa jim je župan
radovljiške občine omogočil tudi urejanje okolice v občini.
"Na ta način smo poleg novega dela pridobili priložnost, da
delo, zmožnosti in prispevek uporabnikov preselimo izza
zaprtih vrat naših delavnic v občino." Na prireditvi v
Radovljici so se predstavili tudi z unikatnimi, ročno izdela-
nimi darili in uporabnimi predmeti, ki so kot nalašč za
praznična darilca. Za zabavo na prireditvi je poskrbel Omar
Naber s skupino Felix Langus. K. B.

Lesce

Donacija ob drugi obletnici trgovine
Sredi decembra je podjetje Spar Slovenija s slovesnostjo obe-
ležilo drugo obletnico odprtja supermarketa Spar Lesce. Ob
tej priložnosti so v trgovini, za katero v podjetju pravijo, da so
jo domačini lepo sprejeli, pripravili pester družabni in zabav-
ni program. Ob obletnici se je družba Spar odločila tudi 
za donacijo lokalni skupnosti. Namenili so jo leškemu vrtcu
in tamkajšnjim malčkom že sredi prejšnjega tedna podarili
večnamensko igralo ter paket risalnih pripomočkov. M. A.K
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Mnenja, varnost

Izredne 
parlamentarne 
volitve 2011 
v občini
Prve izredne volitve v državni
zbor so za nami. Volivci, ki so
v demokraciji teoretično in
praktično nezmotljivi, so poka-
zali svoj odnos in razumevanje
do politike, političnih elit ter
dvajsetletne politične prakse.
So res koga presenetili?
V tretjem volilnem okraju Ra-
dovljica II, to je občina Radov-
ljica, prve volilne enote Kranj
je za izbor svojega predstavni-
ka kandidiralo 17 političnih
strank. Glasovnice je oddalo
66,77 odstotka volivcev. V
naši občini je bila prav tako
zmagovita Lista Zorana Jan-
kovića - Pozitivna Slovenija s
3118 glasovi ali 29,71 odstotka.
Druga je bila Slovenska demo-
kratska stranka SDS z 2.519
glasovi ali 24,00 odstotka.
Tretji pa so bili v našem volil-
nem okraju socialni demokra-
ti SD s 1.040 glasovi ali 9,91
odstotka. Zanimivost radovlji-
ških volitev je tudi v razdelitvi
glasov obeh prvih konkurenč-
nih strank. Za Zorana Janko-
vića so večinsko volili v "in-
dustrijsko-urbanem" okolju:
Lesce, Radovljica z okolico
Vrbnje, Nova vas, Posavec,
Podnart, Kropa, Kamna Go-
rica. Na vseh drugih voliščih v
naseljih občine, tudi v Begu-
njah, pa je prepričljivo zmagal
Janez Janša.
Na vprašanje, ali so izredne
volitve v občini Radovljica pre-
senečenje, lahko rečemo, da ne
vsaj v NE-izvolitvi "radovlji-
škega" poslanca, kjer se (spet)
nismo izneverili tradiciji.
Tudi tokrat, mislim, da že peti
mandat, nismo izvolili "svoje-
ga" poslanca. Ga sploh lahko
izvolimo? Še najbližji je bil
kandidat Državljanske liste
Gregorja Viranta, ki mu je
"zmanjkalo" 1,03 odstotka ali
110 glasov. Vsi drugi niso ime-
li možnosti. Zadnji "radovlji-
ški" poslanec je bil Bogomir
Vnučec, pred dvema manda-
toma izvoljen v Kranju. Pred
njim pa že pred mnogimi leti,
še v prejšnji zborovski skupšči-
ni, res "pravi zastopnik" Av-
gust Mencinger. Slabo kaže,
da smo sposobni ponovitve, če-
prav je poslanec v državnem
zboru velika priložnost za ob-
čino: izvir informacij, dostop
do lobistov, dostop do visokih
državnih uradnikov in minis-
trov, možnost pravočasnih
opozoril, večje možnosti za
mednarodne povezave, glas
poslanca in še marsikaj. 
Od 11 volilnih okrajev na Go-
renjskem samo volilna okraja
Radovljica I (Bled, Bohinj,
Gorje) in Radovljica II (naša
občina!) nimata poslanca v
novem državnem zboru, med-
tem ko ima volilni okraj Škof-
ja Loka II (Selška in Poljan-
ska dolina) kar tri poslance.
Še Tržič z dobrimi 15 tisoč
prebivalci ima vedno poslan-
ca(ko). Ali nam to kaj pove?!

Lesce, 8. decembra 2011,
Janko S. Stušek, 
občinski svetnik

Celoten prispevek z natanč-
nimi podatki o rezultatih 
volitev v naši občini je moč
prebrati na spletni strani
www.gorenjskiglas.si

Saj ni res ... pa je
Spoštovani občani, ste že
kdaj zamudili s plačilom po-
ložnice za komunalo? Prav
veliko zamude si niti ne mo-
rete privoščiti, saj vam bo Ko-
munala poslala opomin in
vas po določenem času izter-
jala ..., še preden bi vaš dolg
narasel čez razumno mejo
oz. vam bodo ustavili dobavo
vode.
A očitno je nekaterim dovolje-
no več kot drugim. Kako naj
si človek drugače razlaga dej-
stvo, da je Komunali Radov-
ljica Plavalni klub dolžan
kar - reci in piši - 22 tisoč ev-
rov??? Ja, prav ste prebrali.
In tega ne govorim na pamet
- take podatke sem dobil od
Komunale, črno na belem.
Očitno Komunala ne zaraču-
nava Plavalnemu klubu take
količine vode, kot je potrebno.
Za leto 2005 npr. vsaj uradno
niso obračunali 870 kubičnih
metrov vode. Je možno še kaj
več? Skratka, zaračunano 
je precej manj vode, kot se je
porabi - pa še ta ni plača-
na??? Ob tem se sprašujem,
kaj počneta NO Komunale in
NO Občine? Sta res le za
okras?
Ob vsem tem pa je Komunala
še sponzor Plavalnemu klubu
in znesek na pogodbi o spon-
zorstvu se je s prihodom nove-
ga župana, prejšnjega tehnič-
nega direktorja Plavalnega
kluba, več kot potrojil. Prej je
znašal 3000 evrov, zdaj pa 10
tisoč evrov ... Zanimivo. Res
le naključje? Glede na to, da
je Komunala javni gospodar-
ski zavod, ki mu občani prid-
no plačujemo položnice, torej
lahko rečemo, da kar vsi
sponzoriramo Plavalni klub,
pa če nam je to všeč ali ne.
Lahko torej v prihodnosti pri-
čakujemo višje zneske na po-
ložnicah? Na vprašanje za-
kaj, če že, ni Komunala spon-
zor šolam, vrtcem ..., mi di-
rektor Komunale ni želel od-
govoriti ...
Bo Plavalni klub dolgove po-
plačal? Tako ali drugače ne-
koč teh dolgov ne bo več, saj so
postavke v občinskem prora-
čunu radodarne do PK. Le
tega se ne vpraša nihče, ali
davkoplačevalski denar res ne
bi bil bolj potreben drugje. Če
to vprašaš, si nekonstruktiven
nergač ...
Pa še pojasnilo. Ko sem v
prejšnji št. pisal o ”nategu”
Občine zaradi gradnje nado-
mestne hiše, sem imel v mis-
lih Občino kot Občino in ne
namena morebitne žalitve
konkretne osebe. Kdo je ta-
krat vodil Občino in kdo jo
danes, pa vemo vsi ...
Sicer pa vsem občanom vesel
božič in zdravo 2012!

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov

Policisti policijske 
postaje Radovljica

Policija se v času  praznikov
srečuje s kršitvami na po-
dročju uporabe pirotehnič-
nih izdelkov. Med najbolj
moteče dejavnike uvrščamo
uporabo tistih, katerih glav-
ni učinek je pok (petarde).
Mnogim namreč  vzbuja
strah in predstavlja svoje-
vrstno nasilje nad ljudmi in
živalmi. Da bi omilili perečo
problematiko, policisti Poli-
cijske postaje Radovljica
opozarjamo vse občane, da
je dovoljena uporaba piro-
tehničnih izdelkov kategori-
je I (ognjemetni izdelki, ki
povzročajo nizko raven hru-
pa), katerih glavni učinek je
pok, samo od 26. decembra
2011 do vključno 2. januarja
2012. Drugih "močnejših"
pirotehničnih sredstev ni
dovoljeno uporabljati.
Policisti še posebej opozar-
jamo, da navedenih piroteh-
ničnih izdelkov ni dovolje-
no uporabljati: v strnjenih
stanovanjskih naseljih, v
zgradbah in vseh zaprtih
prostorih, v bližini bolniš-
nic, v prevoznih sredstvih
za potniški promet ter na
površinah, kjer potekajo jav-
ni shodi ali javne prireditve. 

Prav tako se jih ne uporablja
v bližini šol, vrtcev, domov
za ostarele, cerkva, kinodvo-
ran, gledališč ... Pirotehnič-
nih izdelkov posamezne ka-
tegorije ni dovoljeno proda-
jati mlajšim od 14 let (kate-
gorija 1) in mlajšim od 16
let (kategorija 2), uporablja-
jo jih lahko le pod nadzor-
stvom staršev ali skrbnikov.
Uporaba pirotehničnih iz-
delkov je dovoljena samo v
skladu z navodili proizvajal-
ca, zato je prepovedana pre-
delava zaradi povečanja
učinka, njihova uporaba v
drugih predmetih in lastna
izdelava pirotehničnih iz-
delkov ali zmesi in prepro-
daja pirotehničnih izdelkov.
Policisti opozarjamo vse, še
posebej pa starše, na nevar-
nosti in posledice objestne,
neprevidne, nepremišljene
in zlonamerne uporabe pi-
rotehničnih izdelkov, da bi
preprečili telesne poškodbe,
grobo ravnanje z živalmi,
vznemirjenje občanov in
materialno škodo. Spoštujte
pravico sosedov, otrok, sta-
rejših, da v miru uživajo
praznike, zato ne mečite
petard v njihovo bližino in
pred njihove domove. Vse
občane prosimo, da upošte-
vajo opozorilo, saj bomo le s

skupnimi močmi lahko pre-
prečili in omejili nesreče ter
druge škodne primere.

Nevarni za vse 
udeležence v prometu
"Če voziš, ne pij alkohola.
Če pa piješ, ne sedaj za vo-
lan!" je temeljno sporočilo,
ki ga želi policija posredova-
ti vsem udeležencem v pro-
metu. Alkohol je na sloven-
skih cestah prisoten vse pre-
večkrat, zato Vam, pred-
vsem v veselem decembru,
policisti Policijske postaje
Radovljica svetujemo:
- Sprejmite enostavno odlo-
čitev - če bom užival alko-
holne pijače, ne bom vozil. 
- Če ste uživali alkoholne pi-
jače, naj vozi kdo, ki alko-
holnih pijač ni užival, ali
uporabite javna prevozna
sredstva.
- Upoštevajte omejitve hi-
trosti, če razmere v prometu
to zahtevajo, vozite tudi z
nižjo hitrostjo od dovoljene.
- Ravnajte odgovorno in
spoštljivo do drugih udele-
žencev v prometu.
- Če opazite koga, ki bi kljub
opitosti želel voziti, ga na to
opozorite in mu svetujte,
naj uporabi drugo prevozno
sredstvo.

- Če vašega opozorila ne bo
upošteval in bo pod očitnim
vplivom alkohola, o tem takoj
obvestite najbližjo policijsko
enoto ali pokličite na inter-
ventno številko policije 113.

Mladim svetujemo:
- če vozite, se popolnoma
odpovejte uživanju alkohol-
nih pijač, mamil in psihoak-
tivnih zdravil;
- če niste voznik, ne prise-
dajte v vozila k voznikom, ki
so uživali alkoholne pijače;
- med vožnjo se ne obotav-
ljajte opozoriti voznikov, ki
kršijo cestnoprometne
predpise, saj je od njihovega
ravnanja odvisna vaša var-
nost in vaše življenje.
Posebej opozarjamo vse
lastnike gostinskih lokalov
in organizatorje različnih
zabavnih prireditev v vese-
lem decembru, kjer bodo v
tem času naprodaj tudi al-
koholne pijače: ne točite al-
koholnih pijač tistim, ki so
že pod vplivom alkohola,
mladoletnim, še posebej pa
tistim, za katere veste, da
bodo zatem sedli v vozila.
Voznik, ki vozi pod vplivom
alkohola, pomeni nevarnost
za vse udeležence v cest-
nem prometu - tudi zase.

Petarde le med prazniki
Medtem ko je uporaba pirotehničnih izdelkov posameznikom v zabavo, je drugim takšno početje
neprijetno. Tudi med prazniki za volan le trezni.

Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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Inventura 
Po letu dni z novo občinsko
garnituro je čas za pregled re-
zultatov. Seje občinskega sveta
lahko spremljamo preko sple-
ta, kar ob tihi koaliciji, ki sle-
po potrjuje županove predloge,
štejem za (edini) plus. 
Občani imamo zato ščepec več
vpogleda v projekte, lahko si
mislimo kaj o županu in še ved-
no slepo servilni občinski upra-
vi, vidno je pretežno nedelo svet-
nikov. Pač pa letos prvič finanč-

ne povezave preverjamo na Su-
pervizorju, kar je velika prido-
bitev demokracije. Tako smo
lahko izvedeli, da je prejšnjemu
županu in sedanjemu svetniku
Janku S. Stušku občina kar šest
let plačevala del prostovoljnega
pokojninskega zavarovanja iz
občinskega denarja. Več kot
spodobilo bi se, da se denar vrne
v proračun. In še: medtem ko se
nova knjižnica (vpogleda v do-
kumente OS nima) gradi na
kredit, je denarja za bazen, od-
kar je tamkajšnji dolgoletni šef
tudi župan, v izobilju. 
Za občinski praznik smo dobi-
li na nekaj prototipov urbane
mestne opreme v vrednosti

10.000 od skupaj 60.000 pri-
dobljenih nepovratnih sredstev
in občinskega vložka 3000 ev-
rov. Le kam je šel ostali del ne-
povratnih sredstev? 
Župan se je "na horuk" odločil
JGZ ALC Lesce spremeniti v
režijski obrat občine. In to brez
kakšnih koli pomislekov. Te pa
imajo svetniki in marsikateri
občan. V uspeh tega projekta
pa me trhli argumenti ne pre-
pričajo. Zelo verjamem, da se
za režijskim obratom skriva hi-
tra privatizacija letališča. Naj-
prej župan kompletno zračno
floto odda v desetletni najem po
3.400 evrov na leto, sedaj pa
kuje dobičke na račun trženja

letalske dejavnosti brez - letal?
Sprašujem se, zakaj je od 13
ravno JGZ ALC najprimernej-
ši za preoblikovanje? Letališče
Lesce je v lasti občine, torej ob-
čanov! Kje v preoblikovanju
javnega zavoda smo občani in
civilna družba? KS pa še na-
prej životarijo. Velik del članov
svetov KS je tudi e-nepismenih
ali pa se ne želijo javno izpo-
stavljati. Predstavniki občine
pa hodijo po KS (Radovljica)
in predstavljajo projekte brez
sodelovanja 'kaesov', kot v pri-
meru mestne opreme. 

Marina T. Ravnik, 
Radovljica 
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Marjana Ahačič

Tako imajo zdaj v domu
skupaj šest enoposteljnih
in dve dvoposteljni garso-
njeri. "Naši investicijski po-
segi so, poleg usmeritve v
številne obnove dotrajanih
sistemov, usmerjeni k cilju
postopoma vsem stanoval-
cem zagotoviti boljše pogo-
je bivanja," je na slovesno-
sti ob odprtju poudarila di-
rektorica doma Sonja Res-
man. "Zavedamo se, da ka-
kovosti pri našem delu ne
moremo ocenjevati le z vi-
dika pravilno izvedenih
strokovnih postopkov in

urejenih pogojev za biva-
nje. Najmanj enako po-
memben je tudi odnos, ki
ga vzpostavimo s stanovalci
in svojci. Zavedamo se
moči vzpostavitve spoštlji-
vega odnosa in človeške to-

pline." Kot je še dejala Res-
manova, je vizija Doma dr.
Janka Benedika Radovljica
postati vodilni sodobni no-
silec izvajanja in razvoja ce-
lovite obravnave za starejše
v širši lokalni skupnosti. 

Končali prenovo, 
praznovali obletnico
V Domu dr. Janka Benedika so zaključili še en sklop prenove domske stavbe: šestnajst sob enega od
oddelkov so preuredili v sodobne in udobne enoposteljne sobe s kopalnico, štiri dvoposteljne sobe pa
spremenili v enoposteljne garsonjere. 

Preurejene enoposteljne sobe v Domu dr. Janka Benedika I Foto: Gorazd Kavčič

Na slovesnosti so se stanovalci posebej razveselili nastopa
slavnega tenorista Janeza Lotriča. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica - Komunala Ra-
dovljica je začela s triletnim
projektom za najmlajše, v
katerem pozornost name-
njajo ekološki vzgoji naj-
mlajših. Projekt so naslovili
Od malih nog mislim zele-
no, namenjen pa je otro-
kom prve triade osnovne
šole. Cilj projekta je otroke
in njihove učitelje motivira-
ti za ohranjanje zdravega in
čistega okolja, oblikovati
ljubezen do narave in do-

moljubna čustva ter jim pri-
bližati delo javnega podjetja
Komunala Radovljica. Pro-
jekt so pospremili tudi z 
izidom izobraževalne slika-
nice z naslovom Rado in
bratovščina avtorjev Cvetke
Bevc in Fabia Nemija ter
drugimi didaktičnimi gradi-
vi. Zgodbo iz slikanice je za
radovljiške osnovnošolce
pozno jeseni uprizorila
dramska skupina Linharto-
vi Čuki, ki deluje na OŠ An-
tona Tomaža Linharta Ra-
dovljica.

Podarili slikanice 
in pripravili predstavo

Kropa, Ljubljana

V spomin Kristini Šuler
V sredo, 28. decembra, se bodo prijatelji poezije Kristine Šu-
ler zbrali ob njenem grobu na ljubljanskih Žalah. Tako se
bodo ljubitelji njene poezije že tretjič zapored spomnili nje-
ne smrti na božič, 25. decembra 1959. Kot je v imenu orga-
nizatorjev povedal Slavko Mežek, se bodo zbrani nato sku-
paj odpravili v središče Ljubljane, kjer bodo ob kavi in čaju
prebirali njene pesmi in pesmi nekaterih drugih slovenskih
literarnih ustvarjalk. M. A.

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

V Domu dr. Janka Benedika Radovljica je 
trenutno 226 stanovalcev, ki živijo 
v 63 dvoposteljnih in 80 enoposteljnih sobah.
Zaradi želja oz. potreb uporabnikov so ohranili
tudi štiri triposteljne in dve štiriposteljne sobe. 
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obliki v G
IS

 form
atu v veljavnem

 državnem
 koordinatnem

 sistem
u ter

so uradna priloga tega odloka in so na vpogled na občinskem
 G

IS
portalu in pri strokovni službi O

bčine R
adovljica. Tako določena ob-

m
očja se uporabljajo pri odm

eri nadom
estila. 

III. M
E

R
ILA

 Z
A

 D
O

LO
Č

IT
E

V
 V

IŠ
IN

E
 N

A
D

O
M

E
S

T
ILA

7. člen
N

adom
estilo za uporabo stavbnega zem

ljišča se določi po naslednjih
m

erilih:

O
prem

ljenost stavbnega zem
ljišča s kom

unalnim
i objekti in naprava-

m
i individualne rabe:

a)  vodovod
4

0
 točk

b)  električno om
režje

4
0

 točk
c)  javna kanalizacija

4
0

 točk
d)  telefonsko om

režje
4

0
 točk

e)  plinovodno om
režje

4
0

 točk
f)  kabelsko om

režje
4

0
 točk 

O
prem

ljenost stavbnega zem
ljišča s kom

unalnim
i objekti in naprava-

m
i skupne rabe:

a)  m
akadam

ska cesta
2

0
 točk

b)  asfaltna cesta
4

0
 točk

P
ri kom

unalni oprem
ljenosti se upoštevajo dejanske m

ožnosti priklju-
čitve na kom

unalne naprave.

8
. člen

N
adom

estilo za stanovanjske in počitniške objekte ter za nezazidano
stavbno zem

ljišče se določi po naslednjih m
erilih:

1. 
N

am
en uporabe objektov:

(obm
očje/točk)

I/a
I/b

II
III

IV

a)  stanovanjski
5

0
4

5
3

5
2

0
10

b)  počitniški 
5

0
5

0
5

0
5

0
5

0

P
ri obračunu nadom

estila za stanovanjske in počitniške objekte se
poleg m

eril iz 1. točke tega člena upoštevajo tudi točke iz 7. člena
tega odloka.

2
. 

N
am

en uporabe nezazidanega stavbnega zem
ljišča:

(obm
očje/točk)

I/a
I/b

II
III

IV

a)  stanovanjski nam
en

6
0

6
0

5
0

5
0

4
0

 
b)  poslovni nam

en
4

0
0

3
2

0
24

0
16

0
8

0
 

P
ri obračunu nadom

estila za zem
ljišča iz 2

. točke tega člena se ne
upoštevajo točke iz 7. člena tega odloka. 

9
. člen

Za objekte za poslovne, storitvene in gospodarske nam
ene se poleg

m
eril iz 7. člena tega odloka upoštevajo še naslednja m

erila:

1. 
Vrsta dejavnosti ozirom

a nam
en uporabe se točkuje po naslednji

razpredelnici:

dejavnosti - skupine
I/a

I/b
II

III
IV

točk
točk

točk
točk

točk

a) 
P

roizvodnja in skladiščenje peska, kam
na in gram

oza
P

roizvodnja in skladiščenje gradbenega m
ateriala

P
roizvodnja in skladiščenje žaganega lesa in plošč

G
ozdarstvo

Visoke gradnje
N

izke gradnje in 
hidrogradnje

10
0

0
9

0
0

6
0

0
4

0
0

3
0

0

b) 
K

ovinsko predelovalna dejavnost
S

trojna dejavnost
G

rafična dejavnost
P

roizvodnja pijač
Zunanja trgovina
B

ančništvo
P

rem
oženjsko in os. zavarovanje

S
toritve na področju prom

eta
P

TT storitve
S

toritve na področju kabelske TV
D

istribucija zem
eljskega plina

P
rojektiranje in druge sorodne storitve

P
oslovne storitve

9
0

0
8

0
0

5
0

0
3

0
0

2
0

0

c) 
E

lektro gospodarstvo
P

roizvodnja končnih les. proizvodov
P

roizvodnja električnih strojev in aparatov
Instalacije in zaključna dela
P

roizvodnja tekstil. prej in tkanin
P

roizvod. končnih tekstil. izd.
P

roizvod. raznovrstnih izd.
C

estni prom
et

Železniški prom
et

G
ostinstvo

Turistično posredovanje
Trgovina na debelo

8
0

0
7

0
0

4
0

0
2

5
0

10
0

d) 
O

brtne storitve in popravila
P

roizvodnja živilskih proizvodov
K

m
etijska proizvodnja

Živinorejska proizvodnja
R

ibištvo
Vodno gospodarstvo
Trgovina na drobno
K

om
unalna 

dejavnost
7

0
0

6
0

0
3

0
0

2
0

0
10

0

e) 
R

aziskovalno in razvojno delo
O

sebne storitve, državni organi,
lokalne skupnosti, 
politične stranke

4
5

0
4

0
0

2
0

0
15

0
10

0

f) 
Izobraževanje
Znanstveno raziskovalna dejavnost
K

ultura in izobraževanje
Telesna kultura, šport in rekreacija
Zdravstveno varstvo
O

rganizirano varstvo otrok in m
ladine

S
ocialno varstvo

2
0

0
15

0
10

0
7

0
5

0

IV. O
B

R
A

Č
U

N
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A
D

O
M

E
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T
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A
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10
. člen

N
adom

estilo za uporabo stavbnega zem
ljišča se plačuje za:

1. 
Zazidano stavbno zem

ljišče:

a) 
S

tanovanjske površine, v katere spada čista tlorisna površina
sob, predsob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shram

-
be in drugih zaprtih prostorov (kleti, kotlarne, delavnice za prosti
čas, kabineti, ipd.) ter čista tlorisna površina garaže, nadstrešni-
ce za avtom

obile in tlorisna površina bazena.
b) 

P
oslovne površine, v katere spada čista tlorisna površina poslov-

nega prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s
poslovnim

 prostorom
 (sanitarije, um

ivalnice, skladišča, gardero-
be, pisarne, hodniki, ipd.).

c) 
K

ot poslovne površine se določijo tudi površine, ki so nam
enje-

ne za izvajanje poslovnih dejavnosti, v kolikor ne gre za objekte
gospodarske javne infrastrukture:

U
O

, stran
1

1
U

R
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D
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Č
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V odprtem
 roku razgrnitve podatkov O

bčina R
adovljica, O

ddelek za
gospodarstvo na istem

 naslovu sprejem
a od zavezancev tudi nove re-

gistracijske podatke in vse druge sprem
em

be v zvezi z lastništvom
(uporabo, najem

om
) zazidanega in nezazidanega stavbnega zem

ljiš-
ča, površino stanovanjskih in poslovnih prostorov ter kom

unalno
oprem

ljenostjo zem
ljišča. Zavezanci so dolžni posredovati podatke

za enotno evidenco po 18
. členu O

dloka o nadom
estilu za uporabo

stavbnega zem
ljišča za obm

očje občine R
adovljica (D

N
 U

O
, št.

3
4

/2
0

0
3

). 

Š
tevilka: 4

2
2

-6
0

/2
011

D
atum

: 15
. 12

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

1
0

.

N
a podlagi 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in
19

/0
0

) in O
dloka o proračunu O

bčine R
adovljica za leto 2

012
 (D

N
U

O
, št. 141

/2
011

) O
bčina R

adovljica objavlja

JA
V

N
I R

A
Z

P
IS

za so
financiranje javnih p

rired
itev in d

rug
ih javnih d

o
g

o
d

ko
v

d
ruštev in p

o
sam

ezniko
v

1
. P

red
m

et razp
isa

P
redm

et razpisa je sofinanciranje društev ali posam
eznikov za izved-

bo javnih prireditev in drugih javnih dogodkov: 
- 

ki bodo v letu 2
012

 izvedeni na obm
očju občine R

adovljica ali 
- 

ki bodo v letu 2
012

 izvedeni izven obm
očja občine in bodo pri-

spevali k ugledu občine ali bodo v skladu z drugim
i interesi obči-

ne R
adovljica,

- 
ki so nam

enjeni občanom
 občine R

adovljica ali jih vključujejo in
prispevajo k prom

ociji občine R
adovljica,

- 
ki so neprofitnega značaja.

2
. P

o
g

o
ji, ki jih m

o
rajo

 izp
o

lnjevati p
rijavitelji

N
a razpis lahko kandidirajo društva in posam

ezniki (v nadaljevanju:
prijavitelji):
- 

ki im
ajo sedež ali stalno bivališče na obm

očju občine R
adovljica;

- 
ki prijavljajo dogodek/prireditev, ki v letu 2

012
 ni sofinancirana

na drugih razpisih O
bčine R

adovljica;
- 

ki so v prim
eru, da so bili pogodbena stranka O

bčine R
adovljica

v zadnjih štirih letih (2
0

0
8

, 2
0

0
9

, 2
010

, 2
011

), izpolnili vse svo-
je obveznosti do O

bčine R
adovljica ozirom

a nim
ajo drugih nepo-

ravnanih obveznosti do O
bčine R

adovljica.

P
osam

ezniki, ki kandidirajo, m
orajo izkazati program

sko podporo s
pisno izjavo društva ali druge organizacije, ki (so)deluje na področju
vsebine prijavljenega dogodka/prireditve in na obm

očju, zajetem
 s

tem
 razpisom

. 

3
. V

seb
ina vlo

g
e in zahtevana d

o
kum

entacija

Vloga m
ora vsebovati:

- 
izpolnjen R

AZP
IS

N
I O

B
R

AZE
C

; 
- 

VZO
R

E
C

 P
O

G
O

D
B

E
, ki ga prijavitelj parafira na vsaki strani in s

tem
 potrdi strinjanje z vsebino določil pogodbe.

P
rijavitelji p

o
sam

eznikim
orajo vlogi priložiti tudi pisno izjavo o pod-

pori in vključitvi dogodka/prireditve v program
 društva ali druge orga-

nizacije, ki (so)deluje na področju vsebine prijavljenega dogodka/pri-
reditve in na obm

očju, zajetem
 s tem

 razpisom
. 

R
azpisni obrazec in vzorec pogodbe sta na voljo v glavni pisarni O

b-
čine R

adovljica (pritličje), G
orenjska cesta 19

, R
adovljica in na splet-

nih straneh O
bčine R

adovljica: w
w

w
.radovljica.si (rubrika: razpisi -

objave).

4
. M

erila za so
financiranje

M
erila za odločitev O

bčine R
adovljica o sofinanciranju prijavljenih do-

godkov/prireditev so:
1. 

usklajenost s predm
etom

 razpisa, 
2

. 
reference prijavitelja,

3
. 

predvideno število obiskovalcev ozirom
a udeležencev,

4
. 

pom
em

bnost za občino,
5

. 
sodelovanje z drugim

i partnerji ozirom
a organizacijam

i,
6

. 
vključenost prostovoljnega dela,

7. 
delež zaprošenih sredstev in pridobljenih drugih virov glede na
celotne stroške za izvedbo dogodka/prireditve.

P
rijavljena p

rired
itev/d

o
g

o
d

ek, ki je v času p
rijave že izved

ena,
ne m

o
re b

iti so
financirana na tem

 razp
isu.

P
redm

et sofinanciranja bodo sam
o prireditve/dogodki, ki bodo izve-

deni v letu 2
012

. 

P
rijavitelj lahko prejm

e do 5
0

 %
 vrednosti ocenjenih celotnih stroškov

za izvedbo javne prireditve ali drugega javnega dogodka, vendar ne
več kot 1.5

0
0

 evrov.

5
. O

kvirna vred
no

st razp
isanih sred

stev 

P
redvidena vrednost razpisanih sredstev znaša 10

.0
0

0
 evrov. S

red-
stva so z O

dlokom
 o proračunu O

bčine R
adovljica za leto 2

012
 (D

N
U

O
, št. 141

/2
011

) zagotovljena na proračunski postavki 4
010

2
(S

troški za pokroviteljstva občine). Izbrane prireditve/dogodki bodo
sofinancirani do razpisane višine sredstev. 

6
. R

o
k za p

red
ložitev vlo

g
 in način p

red
ložitve vlo

g

R
ok za oddajo vlog na razpis je do 1

. 3
. 2

0
12

do 12
. ure.

Vloge lahko prijavitelji oddajo osebno ali pošljejo po pošti na naslov:
O

bčina R
adovljica, G

orenjska c. 19
, 4

24
0

 R
adovljica v zaprti ovojni-

ci z oznako: ”R
A

Z
P

IS
 P

R
IR

E
D

IT
V

E
 2

0
12

 - N
E

 O
D

P
IR

A
J” in z nazi-

vom
 in naslovom

 prijavitelja. 

D
odatne inform

acije: O
bčina R

adovljica, M
anca Š

etina M
iklič, tel. št.

(0
4

) 5
37

 2
3

0
0

 ali 5
37

 2
3

2
3

.

7. O
cenjevanje in o

b
veščanje o

 izb
o

ru

O
 izpolnjevanju pogojev in sofinanciranju bo na predlog im

enovane
kom

isije odločil direktor O
bčinske uprave O

bčine R
adovljica. K

om
i-

sija bo prispele vloge odprla in pregledala ter na podlagi m
eril za so-

financiranje ocenila popolne vloge na izpolnjenem
 razpisnem

 obraz-
cu in s priloženim

 parafiranim
 vzorcem

 pogodbe o sofinanciranju. N
a

tej podlagi bodo izdane odločbe o sofinanciranju in sklenjene pogod-
be o sofinanciranju.

Š
tevilka: 41010

-0
0

87
/2

011
D

atum
: 2

3
. 12

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN
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 d
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ge
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ov
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ju
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os
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ub
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.

Za
zi

da
na

 s
ta

vb
na

 z
em

lji
šč

a 
iz

 a
lin

ej
e 

c)
 1

. t
oč

ke
 te

ga
 č

le
na

 s
e 

to
čk

u-
je

jo
 p

o 
en

ak
ih

 k
rit

er
iji

h 
ko

t z
az
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an

a 
st

av
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a 
ze

m
lji

šč
a 

iz
 te
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ok
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te

va
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 t
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ije

 9
. 

čl
en

a 
od

lo
ka

. 
Za

 n
av

ed
en

e 
po

vr
ši

ne
 s

e
pl

ač
uj

e 
7

0
 %

 v
re

dn
os

ti 
za

zi
da

ne
ga

 s
ta

vb
ne

ga
 z

em
lji

šč
a.
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 p
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t p
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 p
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O
prostitve plačila nadom

estila na podlagi Zakona o stavbnih zem
ljiščih:

- 
nadom

estilo se ne plačuje za zem
ljišče, ki se uporablja za potre-

be ljudske obram
be, za objekte tujih držav, ki jih uporabljajo tuja

diplom
atska in konzularna predstavništva ali v njih stanuje njiho-

vo osebje, za objekte m
ednarodnih in m

eddržavnih organizacij,
ki jih uporabljajo te organizacije ali v njih stanuje njihovo osebje,
če ni v m

ednarodnem
 sporazum

u drugače določeno, in za stav-
be, ki jih uporabljajo verske skupnosti za versko dejavnost;

- 
plačila nadom

estila je na lastno zahtevo za dobo petih let opro-
ščen občan, ki je kupil novo stanovanje kot posam

ezen del stav-
be ali zgradil, dozidal ali nadzidal družinsko stanovanjsko hišo, če
je v ceni stanovanja ozirom

a družinske stanovanjske hiše ali ne-
posredno plačal stroške za urejanje stavbnega zem

ljišča. P
etlet-

na doba oprostitve plačevanja nadom
estila za uporabo stavbne-

ga zem
ljišča začne teči od dneva vselitve v stanovanje ali stano-

vanjsko hišo.

O
stale oprostitve:

- 
plačila nadom

estila so oproščeni zavezanci, ki prejem
ajo držav-

no denarno pom
oč po predpisih o socialnem

 varstvu. O
prostitev

velja za tekoče leto in se uvede na zahtevo zavezanca;
- 

O
bčina R

adovljica lahko tudi v drugih prim
erih (elem

entarne ali
druge nezgode, bolezen v družini, invalidnost itd.) delno ali v ce-
loti oprosti zavezanca plačila nadom

estila, če ugotovi, da bi pla-
čevanje nadom

estila ogrožalo socialno varnost zavezanca in nje-
gove družine. O

prostitev lahko velja za eno leto in se uvede na
zahtevo občana ali predlog župana;

- 
objekti, ki im

ajo status kulturnega spom
enika, so oproščeni pla-

čila nadom
estila, v kolikor zavezanec (neposredni uporabnik ob-

jekta) predloži pravnom
očno upravno dovoljenje za obnovo ob-

jekta. O
prostitev se uvede na pisno zahtevo zavezanca in traja

pet let od vložitve zahteve. O
prostitev po tem

 odstavku velja sam
o

za zavezance objektov, ki so kot kulturni spom
enik razglašeni z

občinskim
 odlokom

 ali drugim
 veljavnim

 aktom
 in če obnavljajo ta

objekt v celoti;
- 

hlevi, prostori za parkiranje km
etijske m

ehanizacije in skladišča
pridelkov ter krm

e v zasebnem
 km

etijstvu so oproščeni plačila
nadom

estila. O
prostitev ne velja za površine, ki so nam

enjene
nekm

etijskim
 dejavnostim

 (npr. gradbeništvo in transport). Za
hleve, prostore za parkiranje km

etijske m
ehanizacije in skladišča

pridelkov ter krm
e, ki se zaradi opustitve km

etovanja ne uporab-
ljajo več za prvotni nam

en, se plačuje nadom
estilo za uporabo

stavbnega zem
ljišča po dejanskem

 nam
enu;

- 
poslovni prostori občinskih organov in organov krajevnih skupno-
sti so oproščeni plačila nadom

estila;
- 

poslovni prostori osnovnih šol, Vzgojnovarstvenega zavoda R
a-

dovljica ter G
lasbene šole R

adovljica so oproščeni plačila nado-
m

estila;
- 

stavba G
raščine, Š

ivčeva hiša in G
rad K

am
en, vsi v delu, ki ga

O
bčina R

adovljica uporablja za svoje nam
ene, so oproščeni pla-

čila nadom
estila;

- 
investitorji - gospodarske družbe in sam

ostojni podjetniki, ki na
obm

očju občine R
adovljica gradijo ali obnavljajo objekte za svo-

jo dejavnost so za ta objekt za dobo dveh let oproščeni plačeva-
nja nadom

estila. O
prostitev začne teči od dneva pridobitve do-

končnega gradbenega dovoljenja.

V
II. N

A
D

Z
O

R

19
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 določil tega odloka izvaja občinski inšpektor.

V
III. K

A
Z

E
N

S
K

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
0

. člen
P

ravna oseba, ki ne vloži prijave za nadom
estilo ali ne prijavi pravilnih

površin ozirom
a sprem

em
b (17. člen odloka), se kaznuje za prekršek

z denarno kaznijo 1.0
0

0
,0

0
 E

U
R

. 

Z denarno kaznijo 3
0

0
,0

0
 E

U
R

 se kaznuje tudi odgovorna oseba
pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

S
am

ostojni podjetnik posam
eznik ki ne vloži prijave za nadom

estilo
ali ne prijavi pravilnih površin ozirom

a sprem
em

b (17. člen odloka), se
kaznuje za prekršek z denarno kaznijo 7

5
0

,0
0

 E
U

R
. 

Z denarno kaznijo 3
0

0
,0

0
 E

U
R

 se kaznuje zavezanec, ki stori prekr-
šek iz prvega odstavka 17. člena tega odloka.

V
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R
E

H
O

D
N

E
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O

N
Č

N
E

 D
O
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Č

B
E

21. člen
Z dnem

 uveljavitve tega odloka preneha veljati O
dlok o nadom

estilu
za uporabo stavbnega zem

ljišča (D
N

 U
O

, št. 3
4

/2
0

0
3

). 

2
2

. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D

eželnih novicah, gla-
silu O

bčine R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
24

/2
011

D
atum

: 14
. 12

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 74

. člena Zakona o prostorskem
 načrtovanju (U

r. l. R
S

,
št. 3

3
/07

, 7
0

/0
8

 - ZVO
-1

B
, 10

8
/0

9
, 8

0
/10

 - ZU
P

U
D

P
P

 in 4
3

/11
- ZK

Z-C
), 3

. odstavka 9
. člena in 17. člena U

redbe o vsebini pro-
gram

a oprem
ljanja stavbnih zem

ljišč (U
r. l. R

S
, št. 8

0
/07

), druge-
ga odstavka 8

. člena P
ravilnika o m

erilih za odm
ero kom

unalnega
prispevka (U

r. l. R
S

, št. 9
5

/07
) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adov-

ljica, je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 13

. seji dne 14
. 12

.
2

011
 sprejel

O
D
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K

O
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R
O

G
R

A
M

U
 O

P
R

E
M
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N
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TA
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N
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E
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O
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O
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O
S
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S
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E
G

A
N

A
Č

R
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A
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N

C
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N

O
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A
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E
N

T
E

R
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S
C
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I. U
VO

D
N

E
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O
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Č
B

E

1. člen

S
 tem

 odlokom
 se skladno z O

dlokom
 o občinskem

 podrobnem
prostorskem

 načrtu za obm
očje TN

C
3

 (Turistično nakupovalni center
Lesce 3

) (v nadaljevanju: O
P

P
N

 TN
C

3
) sprejm

e program
 oprem

ljanja
stavbnih zem

ljišč (v nadaljevanju: program
 oprem

ljanja), ki ga je izde-
lalo podjetje Ipsum

, d. o. o., št. 0
3

0
-10

6
/11

 z dne 2
0

. 10
. 2

011.
U

poštevana je bila vsa razpoložljiva dokum
entacija in sm

ernice pri-
stojnih nosilcev urejanja prostora, ki so navedeni v program

u opre-
m

ljanja.

2
. člen

P
rogram

 oprem
ljanja vsebuje:

- 
prikaz obstoječe in predvidene kom

unalne oprem
e,

- 
investicije v gradnjo kom

unalne oprem
e,

- 
podlage za odm

ero kom
unalnega prispevka.

3
. člen

S
troški zaradi novega plinovodnega, elektroenergetskega in teleko-

m
unikacijskega om

režja so prikazani v skupnih stroških, niso pa všte-
ti v obračunske stroške.

U
O

, stran
9

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 151, 2

3
. decem

bra 2
011

št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 13
. seji

dne 14
. 12

. 2
011

 sprejel naslednji 

S
K
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P

O
 P

O
T

R
D
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V

I V
IŠ
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E

 N
A
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M

N
IN
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R

O
B

O
V
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E
N
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O

K
O
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LIŠ

K
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 S
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R
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E
V
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A
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0
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1
. člen

S
 tem

 sklepom
 se potrdi višina najem

nin za grobove ter cene storitev
iz 3

. člena O
dloka o načinu in pogojih izvajanja gospodarske javne

službe pokopališke in pogrebne dejavnosti, urejanja pokopališč ter
pogrebnih svečanosti v občini R

adovljica za leto 2
012

.

2
. člen

N
ajvišje cene letnih najem

nin posam
eznih zvrsti grobov so:

Z
vrst g

ro
b

a
najvišja cena

1.
E

N
O

JN
I G

R
O

B
E

U
R

21,0
0

2
.

D
VO

JN
I G

R
O

B
, 

R
O

N
D

O
, V

R
S

T
N

I G
R

O
B

E
U

R
4

2
,0

0
3

.
T

R
O

JN
I G

R
O

B
E

U
R

6
3

,0
0

4
.

Č
E

T
V

E
R

N
I G

R
O

B
E

U
R

8
4

,0
0

5
.

Ž
A

R
N

A
 N

IŠ
A

, Ž
A

R
N

I G
R

O
B

E
U

R
21,0

0
6

.
G

R
O

B
N

IC
A

E
U

R
6

3
,0

0

3
. člen

N
ajvišja cena najem

a grobnega prostora ob prvem
 pokopu, ki ga naj-

em
nik plača v enkratnem

 znesku, znaša največ toliko najvišjih letnih
najem

nin za posam
ezno zvrst groba, kolikor znaša najkrajša doba

najem
a grobnega prostora.

N
ajvišje cene najem

nin, ki jih najem
nik plača v enkratnem

 znesku ob
prvem

 pokopu, so:

Z
vrst g

ro
b

a
najvišja cena 
p

rveg
a zakup

a g
ro

b
a

1.
E

N
O

JN
I G

R
O

B
E

U
R

210
,0

0
2

.
D

VO
JN

I G
R

O
B

, 
R

O
N

D
O

, V
R

S
T

N
I G

R
O

B
E

U
R

4
2

0
,0

0
3

.
T

R
O

JN
I G

R
O

B
E

U
R

6
3

0
,0

0
4

.
Č

E
T

V
E

R
N

I G
R

O
B

E
U

R
8

4
0

,0
0

5
.

Ž
A

R
N

A
 N

IŠ
A

, Ž
A

R
N

I G
R

O
B

E
U

R
210

,0
0

4
. člen

N
ajvišja cena uporabe m

rliške vežice znaša 110
,0

0
 E

U
R

.

C
ena uporabe m

rliške vežice je določena v enkratnem
 znesku neod-

visno od trajanja uporabe in vključuje vse dejanske stroške, ki nasta-
nejo z uporabo m

rliške vežice. 5
. člen

Vse cene v tem
 sklepu so izražene v evrih (E

U
R

). V ceno je vključen
D

D
V.

6
. člen

C
ene storitev, ki niso določene s tem

 sklepom
, določa upravljavec

prosto.

7. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica -

U
radne objave in začne veljati s 1. 1. 2

012
.

Z dnem
 začetka veljave tega sklepa preneha veljati sklep O

bčinske-
ga sveta O

bčine R
adovljica št. 0

0
9

-10
/2

010
-1

 (D
N

 U
O

, št.
13

6
/2

010
).

Š
tevilka: 0

07
-2

6
/2

011
-1

D
atum

: 15
. 12

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

6
.

N
a podlagi 6

. člena O
dloka o občinskih taksah v O

bčini R
adovljica

(D
N

 U
O

, št. 8
6

/2
0

07
) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
,

št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 13
. seji

dne 14
. 12

. 2
011

 sprejel

S
K

LE
P

o
 vred

no
sti to

čke za izračun o
b

činske takse 
v O

b
čini R

ad
o

vljica za leto
 2

0
12

1. člen

Vrednost točke za izračun občinske takse v O
bčini R

adovljica za leto
2

012
 je določena v višini 0

,0
3

6
2

3
67

2
 E

U
R

.

2
. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica -

U
radne objave in začne veljati s 1. 1. 2

012
. Z dnem

 začetka veljave
tega sklepa preneha veljati vrednost točke za obračun občinske tak-
se za leto 2

011, določena s S
klepom

 o vrednosti točke za izračun
občinske takse v O

bčini R
adovljica za leto 2

011
 (D

N
 U

O
, št 13

6
/10

).

Š
tevilka: 0

07
-0

0
27

/2
011

D
atum

: 15
. 12

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN
 

7.

N
a podlagi 17. člena Zakona o vrtcih (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

-U
P

B
2

 in
sprem

em
be) in na podlagi 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica

(U
VG

, št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 13
.

seji dne 14
. 12

. 2
011

 sprejel 

S
P

R
E

M
E

M
B

E
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

V
E

 S
K

LE
PA

o
 d

o
lo

čitvi cen p
ro

g
ram

o
v vrtcev V

zg
o

jno
varstveneg

a zavo
d

a
R

ad
o

vljica, d
o

lo
čitvi števila o

tro
k v o

d
d

elkih in d
o

d
atnih 

znižanjih p
lačil staršev za p

ro
g

ram
e vrtca

1
. člen

V S
klepu o določitvi cen program

ov vrtcev Vzgojnovarstvenega zavo-
da R

adovljica, določitvi števila otrok v oddelkih in dodatnih znižanjih
plačil staršev za program

e vrtca (D
N

 U
O

, št. 14
3

/11
) se 2

. odstavek
2

. člena sprem
eni tako, da se glasi:

”N
e glede na določbo 1. odstavka tega člena se za obdobje od 1. 1.

2
012

 do 31. 8
. 2

012
:
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O
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to
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dl
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je
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se
 s

m
is

el
no

 u
po

-
ra

bl
ja

jo
 d

ol
oč

be
 S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 in
 P

os
lo

vn
ik

a 
ob

či
ns

ke
ga

sv
et

a.
 

6
. č

le
n

P
ra

vi
ln

ik
 s

pr
ej

m
e,

 s
pr

em
in

ja
 in

 d
op

ol
nj

uj
e 

na
 p

re
dl

og
 ž

up
an

a 
in

 K
o-

m
is

ije
 z

a 
m

an
da

tn
a 

vp
ra

ša
nj

a,
 v

ol
itv

e 
in

 i
m

en
ov

an
ja

 o
bč

in
sk

i 
sv

et
.

Po
st

op
ek

 z
a 

sp
re

je
m

an
je

 s
pr

em
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

pr
av

iln
ik

a 
je

 e
na

k,
ko

t z
a 

sp
re

je
m

 p
ra

vi
ln

ik
a.

 

7.
 č

le
n

Ta
 p

ra
vi

ln
ik

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
na

sl
ed

nj
i d

an
 p

o 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

gl
as

ilu
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 - 
U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

. 

Š
te

vi
lk

a:
 0

07
-2

3
/2

01
1

-1
D

at
um

: 
15

. 
12

. 
2

01
1

C
iri

l G
lo

bo
čn

ik
, 

l. 
r.

ŽU
PA

N
 

4
.

N
a 

po
dl

ag
i 6

. 
čl

en
a 

O
dl

ok
a 

o 
po

vp
re

čn
i g

ra
db

en
i c

en
i s

ta
no

va
nj

 in
po

vp
re

čn
ih

 s
tro

šk
ov

 k
om

un
al

ne
ga

 o
pr

em
lja

nj
a 

v 
ob

či
ni

 R
ad

ov
lji

ca
(D

N
 U

O
 š

t. 
13

6
/2

01
0

) 
je

 O
bč

in
sk

i s
ve

t 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

13
.

se
ji 

dn
e 

14
. 

12
. 

2
01

1
 s

pr
ej

el

S
K

LE
P

o
 p

o
vp

re
čn

i g
ra

d
b

en
i c

en
i z

a 
m

2
ko

ri
st

ne
 s

ta
no

va
nj

sk
e 

p
o

vr
ši

ne
 in

 p
o

vp
re

čn
ih

 s
tr

o
šk

ih
 k

o
m

un
al

ne
g

a 
ur

ej
an

ja
 

st
av

b
ni

h 
ze

m
lji

šč
 n

a 
o

b
m

o
čj

u 
o

b
či

ne
 R

ad
o

vl
jic

a 
za

 le
to

 2
0

12

1.
 č

le
n

P
ov

pr
eč

na
 g

ra
db

en
a 

ce
na

 z
a 

m
2

ko
ris

tn
e 

st
an

ov
an

js
ke

 p
ov

rš
in

e 
v

st
an

ov
an

js
ki

 g
ra

dn
ji 

br
ez

 s
tro

šk
ov

 k
om

un
al

ne
ga

 u
re

ja
nj

a 
st

av
bn

eg
a

ze
m

lji
šč

a 
in

 b
re

z 
ce

ne
 z

em
lji

šč
a 

na
 d

an
 u

ve
lja

vi
tv

e 
te

ga
 s

kl
ep

a 
zn

a-
ša

 8
9

6
,0

0
 E

U
R

.

2
. 

čl
en

P
ov

pr
eč

ni
 s

tro
šk

i k
om

un
al

ne
ga

 u
re

ja
nj

a 
st

av
bn

ih
 z

em
lji

šč
 n

a 
ob

m
oč

-
ju

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 z

a 
po

vp
re

čn
o 

st
op

nj
o 

op
re

m
lje

no
st

i n
a 

da
n 

uv
e-

lja
vi

tv
e 

te
ga

 s
kl

ep
a 

za
 o

bj
ek

te
 in

 n
ap

ra
ve

 in
di

vi
du

al
ne

 r
ab

e 
zn

aš
aj

o
6

5
,5

1
 E

U
R

 n
a 

m
2

te
r 

za
 o

bj
ek

te
 in

 n
ap

ra
ve

 k
ol

ek
tiv

ne
 r

ab
e 

5
8

,0
2

E
U

R
 n

a 
m

2
ko

ris
tn

e 
st

an
ov

an
js

ke
 p

ov
rš

in
e.

3
. 

čl
en

Ta
 s

kl
ep

 s
e 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 -
U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

 in
 z

ač
ne

 v
el

ja
ti 

s 
1.

 1
. 

2
01

2
.

Š
te

vi
lk

a:
 0

07
-0

0
2

5
/2

01
1

D
at

um
: 

14
. 

12
. 

2
01

1
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

, 
l. 

r.
ŽU

PA
N

5
.

N
a 

po
dl

ag
i 4

8
. č

le
na

 O
dl

ok
a 

o 
na

či
nu

 in
 p

og
oj

ih
 iz

va
ja

nj
a 

go
sp

od
ar

-
sk

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
 p

ok
op

al
iš

ke
 in

 p
og

re
bn

e 
de

ja
vn

os
ti,

 u
re

ja
nj

a 
po

ko
-

pa
liš

č 
te

r p
og

re
bn

ih
 s

ve
ča

no
st

i v
 o

bč
in

i R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
, š

t. 
4

6
/9

9
,

D
N

 U
O

, 
št

. 
4

0
/2

0
0

4
) i

n 
16

. 
čl

en
a 

S
ta

tu
ta

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
,
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Vse vrednosti so brez vključenega D
D

V. Z odlokom
 o občinskem

prostorskim
 podrobnim

 načrtom
 so m

ožne variantne izvedbe (glej
prejšnji člen, tretji odstavek).

- neto tlorisno površino objekta
Cena

oprem
ljanja

Neto
na neto 

tlorisna
tlorisno 

površina 
površino

objektov
O

bračunski
objekta Ct  

[m
2]

stroški [EUR]
[EUR/m

2]

1. STRO
ŠKI PRIDO

BIVANJA ZEM
LJIŠČ

92.017
1.727.440,00

18,77
2. STRO

ŠKI PRIPRAVE ZEM
JLIŠČ

92.017
180.600,00

1,96
3. CESTE (P1 + P2 + P3 + P4 + P5)

92.017
1.741.198,40

18,92
3.1 CESTE (P1 + P2 + P3 + P5)

92.017
1.632.798,40

17,74
3.2 CESTE (P1 + P2 + P3 + P4)

92.017
1.606.798,40

17,46
3.3 CESTE (P1 + P2 + P3)

92.017
1.498.398,40

16,28
4. KANALIZACIJA O

DPADNIH 
PADAVINSKIH VO

D v cestah:
P1 + P2 + P3 + P4 + P5)

92.017
299.530,00

3,26
4.1 m

eteorna kanalizacija v cestah: 
P1 + P2 + P3 + P5

92.017
274.260,00

2,98
4.2 m

eteorna kanalizacija v cestah: 
P1 + P2 + P3 + P4

92.017
274.260,00

2,98
4.3 m

eteorna kanalizacija v cestah: 
P1 + P2 + P3

92.017
248.990,00

2,71
5. KANALIZACIJA O

DPADNIH 
KO

M
UNALNIH VO

D
92.017

220.070,00
2,39

6. VO
DO

VO
D

92.017
259.240,00

2,82
7. DRUG

A KO
M

UNALNA O
PREM

A 
(EKO

-O
TO

K)
92.017

3.000,00
0,03

SKUPAJ BREZ DDV
4.431.078,40

48,15 EUR
SKUPAJ brez DDV (brez ceste P4)

4.297.408,40
46,70 EUR

SKUPAJ brez DDV (brez ceste P5)
4.271.408,40

46,42 EUR
SKUPAJ brez DDV (brez ceste P4 in P5)

4.137.738,40 
44,97 EUR

Vse vrednosti so brez vključenega D
D

V. Z odlokom
 o občinskem

prostorskim
 podrobnim

 načrtom
 so m

ožne variantne izvedbe (glej
prejšnji člen, tretji odstavek).

VIII. P
O

D
R

O
B

N
E

JŠ
A M

E
R

ILA ZA O
D

M
E

R
O

 
K

O
M

U
N

ALN
E

G
A P

R
IS

P
E

VK
A

1. Zavezanec za plačilo kom
unalnega prispevka

11. člen

Zavezanec za plačilo kom
unalnega prispevka (v nadaljevanju zaveza-

nec) po program
u oprem

ljanja je investitor ozirom
a lastnik objekta, ki

se na novo priključuje na kom
unalno oprem

o ali povečuje neto tloris-
no površino objekta ali sprem

inja njegovo nam
em

bnost.

K
om

unalni prispevek se odm
eri in plača pred izdajo gradbenega do-

voljenja.

2
. Izračun kom

unalnega prispevka

12
. člen

P
odrobnejša m

erila za odm
ero kom

unalnega prispevka so:
- 

razm
erje m

ed m
erilom

 parcele objekta in m
erilom

 neto tlorisne
površine pri izračunu kom

unalnega prispevka je 0
,5

0
:0

,5
0

 (D
p

:
D

t );
- 

faktor dejavnosti (K
dejavnost ) je za vse objekte na obm

očju ureja-
nja z O

P
P

N
 TN

C
3

, 1,0
,

- 
v prim

eru, da se kom
unalni prispevek zavezancu obračuna za ob-

jekt z m
anjšo neto tlorisno površino od tiste, ki je bila osnova za

izdelavo tega program
a oprem

ljanja, se v izračunu upošteva neto
tlorisna površina objekta po program

u oprem
ljanja.

O
lajšav za zavezance ni.

13
. člen

P
ri izračunu kom

unalnega prispevka se upoštevajo določbe 10
. čle-

na in določbe 12
. člena tega odloka.

K
om

unalni prispevek se izračuna:
K

P
 =

 (D
p

* C
p

* A
parcela

+
 D

t * C
t * A

tlorisna * K
d

ejavno
st ) * i

pri čem
er je:

K
P

- kom
unalni prispevek

A
parcela

- površina parcele objekta (m
2

)
A

tlorisna
- neto tlorisna površina objekta (m

2
)

i
- letni povprečni indeks podražitev, ki jih objavlja G

ZS
 - 

Združenje za gradbeništvo in IG
M

 za področje nizkih 
gradenj

C
p

- cena oprem
ljanja glede na površino parcele objekta 

(E
U

R
/m

2)
C

t
- cena oprem

ljanja glede na neto tlorisno površino stavbe 
(E

U
R

/m
2)

D
p

- delež površine parcele pri izračunu (0
,5

)
D

t
- delež neto tlorisne površine pri izračunu (0

,5
)

K
dejavnost

- faktor dejavnosti se določi za posam
ezne vrste objektov 

glede na dejavnost (od 0
,7

 do 1,3
)

3
. P

ogodba o oprem
ljanju

14
. člen

(1
) G

radnjo kom
unalne oprem

e po tem
 odloku lahko O

bčina R
adov-

ljica zavezancu odda s pogodbo o oprem
ljanju.

(2
) Zavezanec, ki pristopi k pogodbi o oprem

ljanju, v skladu s pro-
gram

om
 oprem

ljanja zgradi vso ali del načrtovane kom
unalne

oprem
e in pridobi potrebna zem

ljišča ter to prenese na O
bčino

R
adovljica.

(3
) O

stale vsebine pogodbe o oprem
ljanju izhajajo iz veljavnega za-

kona o prostorskem
 načrtovanju.

IX. O
B

R
AČ

U
N

 K
O

M
U

N
ALN

E
G

A P
R

IS
P

E
VK

A ZA O
B

S
TO

JE
Č

O
 

K
O

M
U

N
ALN

O
 O

P
R

E
M

O

15
. člen

O
bčina bo kom

unalni prispevek za obstoječo kom
unalno oprem

o na
obm

očju občine odm
erila na podlagi O

dloka o kom
unalnem

 prispev-
ku v občini R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 9
3

/0
8

).

O
dlok o kom

unalnem
 prispevku v občini R

adovljica (D
N

 U
O

, št.
9

3
/0

8
) določa cene oprem

ljanja kvadratnega m
etra parcele objekta

in cene oprem
ljanja kvadratnega m

etra neto tlorisne površine objek-
ta za obstoječo kom

unalno oprem
o za prim

arni in sekundarni del ko-
m

unalne oprem
e. C

ene za prim
arni del obstoječe kom

unalne opre-
m

e se določi na podlagi deležev prim
arnega dela posam

ezne vrste
kom

unalne oprem
e.

C
ena oprem

ljanja kvadratnega m
etra parcele objekta za obstoječo

kom
unalno oprem

o - ”P
R

IM
AR

”:
C

ena oprem
ljanja na površino 

parcele objekta C
p

[EU
R/m

2]
1. C

ESTE
1,74 EU

R
2. KAN

ALIZAC
IJA O

D
PAD

N
IH

 KO
M

U
N

ALN
IH

 VO
D

 
1,10 EU

R
3. C

EN
TR

ALN
A Č

ISTILN
A N

APR
AVA (C

Č
N

)
0,25 EU

R
4. VO

D
O

VO
D

1,81 EU
R

SK
U

PAJ B
REZ D

D
V

4,90 EU
R

C
ena oprem

ljanja kvadratnega m
etra neto tlorisne površine objekta

za obstoječo kom
unalno oprem

o - ”P
R

IM
AR

”:
C

ena oprem
ljanja na neto tlorisno 

površino objekta C
t [EU

R/m
2]

1. C
ESTE

14,55 EU
R

2. KAN
ALIZAC

IJA O
D

PAD
N

IH
 KO

M
U

N
ALN

IH
 VO

D
8,04 EU

R
 

3. C
EN

TR
ALN

A Č
ISTILN

A N
APR

AVA (C
Č

N
)

1,80 EU
R

4. VO
D

O
VO

D
15,12

SK
U

PAJ B
REZ D

D
V

39,51 EU
R
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P
odrobnejša m

erila za odm
ero kom

unalnega prispevka za obstoječo
kom

unalno oprem
o so:

- 
razm

erje m
ed m

erilom
 parcele objekta in m

erilom
 neto tlorisne

površine pri izračunu kom
unalnega prispevka je 0

,6
5

:0
,3

5
 (D

p
:

D
t );

- 
faktor dejavnosti (K

dejavnost ) je za vse objekte na obm
očju ureja-

nja z O
P

P
N

 TN
C

3
, 1,0

,
- 

v prim
eru, da se kom

unalni prispevek zavezancu obračuna za ob-
jekt z m

anjšo neto tlorisno površino od tiste, ki je bila osnova za
izdelavo tega program

a oprem
ljanja, se v izračunu upošteva neto

tlorisna površina objekta po program
u oprem

ljanja.

16
. člen

K
om

unalni prispevek za obstoječo kom
unalno oprem

o se izračuna
po form

uli iz drugega odstavka 13
. člena. P

ri izračunu kom
unalnega

prispevka za obstoječo oprem
o se upošteva cene in podrobnejša

m
erila iz 15

. člena tega odloka.

X. S
TR

O
Š

K
I K

O
M

U
N

ALN
E

 O
P

R
E

M
E

 IZVE
N

 O
B

M
O

Č
JA O

P
P

N
, 

K
I S

O
 P

O
S

LE
D

IC
A K

O
M

U
N

ALN
E

G
A O

P
R

E
M

LJAN
JA 

ZN
O

TR
A

J O
B

M
O

Č
JA O

P
P

N

17. člen

Izven ureditvenega obm
očja O

P
P

N
 se z O

P
P

N
 ureja tudi obm

očja
novogradenj cestnoprom

etne, kom
unalne, energetske in telekom

u-
nikacijske infrastrukture, predvsem

 priključevanje obm
očja TN

C
3

 s
prim

arnim
 priključkom

 preko enopasovnega krožnega križišča na re-
gionalno cesto R

2
-4

5
2

/0
2

07
 Žirovnica-Lesce.

K
om

unalna oprem
a, ki se jo izvede izven obm

očja O
P

P
N

, zaradi ko-
m

unalnega oprem
ljanja znotraj obm

očja urejanja, je vezana na:
a) upravljavca cest D

R
S

C
:

- 
ureditev regionalne ceste od krožišča do zaključka podvoza
kolesarske steze (5

0
 m

 od krožišča FeR
2

/1
 do začetka

FeR
2

/3
 in prvih 3

0
 m

 FeR
2

/3
),

- 
ureditev regionalne ceste od krožišča do zaključka podvoza
kolesarske steze (FeR

2
/2

),
- 

del krožišča FeR
2

/1
 (R

 =
3

8
 m

), ki je izven obm
očja urejanja z

O
P

P
N

 TN
C

3
, na regionalni cesti R

2
-4

5
2

/0
2

07
 Ž

irovnica-
Lesce,

- 
ureditev avtobusne postaje na obeh straneh regionalne ceste
R

2
-4

5
2

/0
2

07
 Žirovnica-Lesce,

b) lastnika prim
arne kanalizacije O

bčino R
adovljica:

- 
izvedba kanalizacije odpadnih kom

unalnih vod (P
VC

 D
N

3
0

0
) v

dolžini 517
 m

. P
riključek kanalizacije odpadnih kom

unalnih
vod na obstoječ kanalizacijski sistem

 odpadnih kom
unalnih

vod v naselju Lesce,
c) lastnike objektov izven obm

očja urejanja:
- 

ureditev obvozne ceste okoli gostinskega objekta (G
ala) s pri-

ključkom
 na regionalno cesto R

2
-4

5
2

/0
2

07
 Žirovnica-Lesce.

S
tro

ški izved
b

e ko
m

unalne o
p

rem
e izven o

b
m

o
čja urejanja z

O
P

P
N

 so
 6

0
0

.6
7

0
,0

0
 E

U
R

 (b
rez D

D
V

).

18
. člen

Investitor kom
unalne oprem

e znotraj obm
očja urejanja m

ora pred iz-
dajo gradbenega dovoljenja ozirom

a pred odm
ero kom

unalnega pri-
spevka predložiti dokazilo o tem

, da im
a zagotovljene finančne vire za

investicije iz 17. člena tega odloka in da bodo le-te izvedene pred iz-
vedbo tehničnega pregleda za kom

unalno oprem
o znotraj obm

očja
urejanja. D

okazilo m
ora tem

eljiti na soglasju pristojnega nosilca ure-
janja prostora ozirom

a upravljavca.

V kolikor bo investitorstvo prevzela O
bčina R
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Alenka Bole Vrabec 

Član Društva barmanov Slo-
venije, Leščan Edin Halače-
vić, absolutni zmagovalec
na oktobrskem Gostinsko
turističnem zboru v Čatežu
in v istem mesecu sedmi 
na 2. svetovnem prvenstvu
Mattoni Grand drink 2011,
na katerem je sodelovalo pet-
indvajset barmanov iz pet-
indvajsetih držav. Edinovo
prijazno darilo za bralce De-
želnih novic ob prehodu v
2012 sta dva recepta za kok-
tajla ... z maligani in brez. 

Kdaj vas je začelo zanimati
mešanje pijač? 
"Bil sem še v srednji gostin-
ski šoli, star komaj osem-
najst let, ko me je zamikalo,
da bi se poskusil v mešanju
pijač in tudi po letu 2000,
ko sem diplomiral na Višji
strokovni šoli za gostinstvo
in turizem Bled, so koktajli
ostali moje posebno zanima-
nje. Pokušina za pokušino,
tradicionalni zimzeleni in
fantazijski koktajli z novimi
in preskušenimi sestavina-
mi. Koktajli se prilegajo po-
sebnim dogodkom, ki se jih
radi spominjamo, in najraz-
ličnejšim slavnostim, po-
slovnim in zasebnim. Nav-
dušijo nas samo takrat, ka-
dar so sestavine kvalitetne.

Fantazijsko ime še ne pome-
ni vznemirljivega okusa." 

Kot tekmovalec ali član dele-
gacije Društva barmanov
Slovenije ste obšli kar nekaj
dežel. Kaj vam pomenijo
kongresi in tekmovanja? 
"Soočanje z novimi trendi
in ugotovitvami, kam tre-
nutno sodimo. Društvo bar-
manov Slovenije je polno-
pravni član IBA-e (Medna-
rodne barmanske organiza-
cije) že od 1967 in slovenski
barmani so v svetu cenjeni.
Samo spomnimo se Aleša
Ogrina, trenutnega predsed-
nika, ki je Sloveniji prinesel
svetovno zmago leta 2000 v
Singapuru z aperitivnim
koktajlom Bacardi Sympho-
ny. Sicer pa je s kongresi
tako kot v drugih strokah:
spoznati želiš čim več novo-
sti, če pa tekmuješ, doseči
čim boljši rezultat."

Letos je bil jubilejni 60. IBA
kongres v Varšavi, obenem
pa tudi svetovno prvenstvo.
Bili ste v petčlanski sloven-
ski delegaciji, v kateri sta
bila dva tekmovalca. Kakšen
je bil slovenski izkupiček? 
"Boljšega si ne bi mogli že-
leti. Med sedemsto barma-
ni, ki so tekmovali v različ-
nih kategorijah, je v skupini
koktajlov s penečim vinom

Branko Lepoša iz GH Ber-
nardin - Hotel Salinera po-
stal svetovni podprvak, Boris
Šimbera iz Kluba Cirkus in
Zmešaj si Ljubljana pa je bil
sedmi v atraktivnem meša-
nju. Našemu veselju se je v
hotelu Hilton pridružil tudi
veleposlanik republike Slove-
nije mag. Marjan Šetinc s so-
progo."

Sedmi ste bili tudi vi na 2.
svetovnem prvenstvu Matto-
ni v mešanju brezalkohol-
nih pijač. Kaj je značilnost
teh koktajlov?
"To, da so peresno lahki, se
pravi, da 100 ml koktajla ne
sme imeti več kot 25 kcal in
mora vsebovati 130 ml mi-
neralne vode Mattoni, ki jo
pri nas lahko nadomestimo
z dobrimi slatinami. In
morda prav zato, ker je tako
nedolžen, je koktajl dobil
ime V nebesih.

V nebesih 
Za 1 osebo potrebujemo: 
40 ml soka rdeče pese,
10 ml mangovega sirupa,
40 ml ananasovega soka,
10 ml soka limete.
Sestavine zmešamo v roč-
nem mešalniku (šejkerju),
prelijemo v visok kozarec z
ledom, dodamo 130 ml gazi-
rane mineralne vode in

okrasimo s sadnim nabodal-
cem."

Kaj pa kakšen prazničen na-
poj na osnovi penine? 
"Mehurčki so kot nalašč za
praznike in penine so očitno
tudi ljubljenke nekaterih
slovenskih vinarjev. Za
osvežujoč praznični napitek
s penino priporočam El Cu-
bis II, ki je dobil ime po
Kantini Kubis v Šenčurju,
kjer sem zaposlen. 

El Cubis II
Za 1 osebo potrebujemo: 
25 ml bacardi razza,
15 ml breskovega likerja,
10 ml grenadina sirupa, 
10 ml limetinega soka,
dobro ohlajeno penino.
Sestavine - razen penine -
zmešamo v ročnem mešal-
niku in prelijemo v šam-
panjski kozarec ter dolijemo
dobro ohlajeno penino. Ko-
zarec domiselno okrasimo s
sadjem." 
Hvala za pogovor in še kak-
šen nov barmanski "izum"!

P. s. Bacardi - razz (bacardi
rum z dodanim okusom
malin) in grenadin sirup iz
granatnih jabolk ter mangov
sirup dobite v trgovinah z
dobro in raznovrstno zalogo
pijač. 

Brez alkohola v nebesa
Koktajli se prilegajo posebnim dogodkom, ki se jih radi spominjamo. A navdušijo nas samo takrat,
kadar so sestavine kvalitetne. Fantazijsko ime še ne pomeni vznemirljivega okusa. 

Marjana Ahačič

Gre za organizacijo, ki želi
na različne načine - z izobra-
ževanjem strokovnega oseb-
ja in laikov, s pomočjo dru-

žinam in posameznikom v
stiski ter z ozaveščanjem
javnosti - pomagati ne-
ozdravljivo bolnim in njiho-
vim svojcem. "Paliativna ali
blažilna oskrba je namenje-

na lajšanju motečih simpto-
mov kronične neozdravljive
bolezni, ne pa njenemu
zdravljenju. Včasih so palia-
tivno oskrbo enačili z oskr-
bo pacienta ob koncu življe-

nja, danes pa vemo, da
zgodnja paliativna oskrba
celo podaljšuje življenje in
izboljša njegovo kakovost,"
pojasnjuje soustanoviteljica
društva, zdravnica Mateja
Lopuh, ki poudarja, da je do
paliativne oskrbe upravičen
prav vsak pacient, ki trpi za-
radi kronične neozdravljive
bolezni in ima izražene mo-
teče simptome. Društvo je
letos že pripravilo dobro 
obiskan izobraževalni tečaj
za strokovno osebje, v pri-
hodnje pa jih čaka še veliko
dela. Kot pravi predsednica
Renata Škrjanc, bodo nada-
ljevali z dodatnimi izobraže-
vanji in ozaveščali javnost. 
Prizadevali si bodo za zago-
tovitev osnovne opreme za
delovanje mobilnega tima,
ki bo pomagal dežurnim in
izbranim osebnim zdravni-
kom, omogočiti želijo ne-
medicinsko in dodatno po-
moč na domu ter nuditi ne-
posredno pomoč družinam
in posameznikom v stiski.
Društvo zaenkrat deluje na
zgornjem Gorenjskem, pri-
zadevali pa si bodo za popol-
no pokritost vseh predelov
Gorenjske.

Društvo za paliativno oskrbo
Pred časom ustanovljeno društvo za paliativno oskrbo Palias je začelo s pridobivanjem novih članov. 

Gonilni sili društva Palias: predsednica Renata Škrjanc in zdravnica Mateja Lopuh

Radovljica

Vzgojiteljice navdušile z Luninim kraljestvom

Vzgojiteljice radovljiškega vrtca so za letošnje prednovoletno
srečanje pripravile predstavo Lunino kraljestvo, s katero so
kar dvakrat napolnile Linhartovo dvorano. Igralo je enajst 
vzgojiteljic, kar je polovica kolektiva, je povedala vodja
radovljiške enote vrtca Sabina Kananović. "Igrico smo
pripravljale približno dva meseca, a ves vloženi trud je bil ob
koncu povrnjen. Otroci in starši so bili navdušeni, na 
stojnicah smo v zameno za dobrodelne prispevke oddali tudi
vse izdelke in voščilnice. Tudi župan Ciril Globočnik nas je
prišel pogledat, voščil je in se zahvalil za sodelovanje ter
nam zaželel take uspehe in podvige še naprej," je povedala
Sabina Kananović. U. P.

V predstavi Lunino kraljestvo je igralo enajst vzgojiteljic.
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Atletika

Atletski klub Radovljica je postal prepoznaven
Konec januarja bodo v Atletskem klubu Radovljica zaključili
že tretje leto delovanja, ki je postalo intenzivno z lanskim
odprtjem sodobnega atletskega objekta ob osnovni šoli. "V
začetku smo imeli le peščico otrok, sedaj je številka že pre-
šla stotico. Vse se je dvignilo na visoko raven s tem, ko smo
dobili primeren atletski štadion. Za nami je tako prva, upam
si trditi, uspešna sezona. V klubu se dobro zavedamo, da
samo skupinsko delo, močna in strokovna trenerska ekipa,
lahko sledi kvalitetnemu procesu vadbe. Za zgodovinski us-
peh bi omenil državno prvenstvo v mnogoboju za kategori-
jo U-12 in U-14 v Slovenski Bistrici, kjer smo osvojili prvi me-
dalji. Uspehi nas ne smejo uspavati in naše oči so uprte že
v prihodnje leto. V klubu je prisotna pozitivna energija. Za-
vedamo se, da vsi ne bodo prvaki, rekorderji. Otroci bodo
dobili delovne navade in naučili se bodo, da se da z delom
in trudom nekaj narediti," je na nedavnem občnem zboru
povedal predsednik kluba Zvone Prezelj. V klubu imajo mo-
čan strokovni štab, ki ima atletsko trenersko ali vaditeljsko
licenco. Prvo ime med trenerji je nekdanja olimpijka Brigita
Langerholc Žager. Ob njej v klubu delajo še Marija Medja,
Martina Kristan, Iztok Omerza, Ivan Pogačar, Klemen Do-
lenc, Zvone Prezelj, Suzana Jenko in Mojca Knific Breganski.
Zasedba je številna, a treba je vedeti, da nekateri od njih skr-
bijo za vadbe na šolah v Lescah, Lipnici, Žirovnici in Begu-
njah. Vsak klub, ki želi organizirati tekmovanja, mora imeti
tudi sodniški zbor in tega so se v radovljiškem klubu še kako
dobro zavedali. V ta namen so ustanovili sodniški zbor, ki je
pod vodstvom Francija Marklja začel z delom lansko pole-
tje. Velik aplavz je s svojo prisotnostjo na občnem zboru po-
žel najstarejši še živeči slovenski olimpionik, 91-letni Marko
Račič, Radovljičan, ki je bil prisoten tudi ob odprtju atletske-
ga štadiona v Radovljici. M. K.

Odbojka

Odbojkarji UKO Krope vse boljši
Odbojkarjem UKO Krope je 13. krog le prinesel uspeh na do-
mačem igrišču. Po porazu proti Panviti Galex s 3:2 je Kro-
parjem v sedmi domači tekmi le uspelo slaviti pred svojimi
zvestimi Macolami. S 3:0 so premagali SIP Šempeter. Za
igro v gosteh jim lahko namenimo same pohvalne besede.
Zadnje tri tekme so vse dobili. S 3:0 so premagali Krko, s 3:1
pa GO Volley in Maribor. Tik po novem letu, 4. januarja, jih
čaka v Kamniku polfinale pokala. Nasprotnik za preboj v fi-
nale je gostitelj turnirja Calcit Volleyball. Iz lanske sezone
Kroparji branijo drugo mesto. M. K.

Taekwon-do

Radovljičani uspešni na Hrvaškem
V Slatini na Hrvaškem je potekal mednarodni turnir v taek-
won-doju. Na turnirju, na katerem je nastopilo 170 tek-
movalcev iz dvajsetih klubov iz Hrvaške, Bosne in Herce-
govine, Madžarske, Srbije in Slovenije, so se dobro odreza-
li tudi člani radovljiškega kluba. Pobližje si poglejmo njihove
rezultate po kategorijah. Mlajše deklice: Pia Demšar, 3.
mesto v borbah -35 kg. Starejši dečki in deklice: Neja Fister,
2. mesto v borbah -35 kg, Metod Miklič, 3. mesto forme ze-
leni pas, 3. mesto borbe -45 kg, Jaka Pogačnik, 3. mesto
forme rumeni pas, Jaša Kužnik, 3. mesto forme zeleni pas,
3. mesto borbe +50 kg. Mladinci in mladinke: Pia Demšar, 1.
mesto borbe -58 kg, Carmen Galičič, 1. mesto borbe +64kg,
Žan Smrekar, 1. mesto forme rumeni pas, 3. mesto borbe
+64 kg. Člani in članice: Marko Sambrailo, 1. mesto borbe
+85 kg, 1. mesto skupinske borbe, 2. mesto forme rumeni
pas, Žiga Lombar, 2. mesto borbe -85 kg, 3. mesto forme
modri pas. M. K.

ŽELIMO VAM VESELE BOŽIČNE PRAZNIKE IN SREČNO 2012

Veterinarska ambulanta v Tenetišah
Tenetiše 80, 4204 Golnik, T: (04) 2565 102, E-pošta: ambulanta@vpt.si

Neprekinjena dežurna služba: (04) 2565 100

Veterinarska ambulanta v Zapužah pri Radovljici
Zapuže 3a, 4275 Begunje na Gorenjskem

T: (04) 2565 104, F: (04) 2565 105, E-pošta: vazapuze@vpt.si 

Matjaž Klemenc

Kaj je bil glavni razlog, da si
se odločila za atletiko?
"Pred tremi leti sem začela s
treningi odbojke, leto kasneje
pa sem zaradi svoje eksplo-
zivnosti priključila še atletiko.
Oboje skupaj je bilo kar pre-
naporno in prenatrpano, zato
sem se morala odločiti samo
za en šport. Odločitev je padla
na atletiko."

Doma si z Zgornje Dobrave.
Ti prihodi na trening pov-
zročajo težave?
"Ne, na treninge me največ-
krat vozita starša, če ni dru-
gače, pa vskočita dedek in
babica. Do sedaj se še ni
zgodilo, da bi zaradi prevoza
izpustila trening." 

Vse se je bolj resno začelo z
odprtjem stadiona. Skupaj s
kolegicami v klubu ste osvo-
jile kar lepo število medalj.
Kateri uspeh ti največ po-
meni?
"Meni osebno največ zlata
medalja z državnega prven-
stva v mnogoboju, kjer sem
postavila državni rekord. To
je bila prva posamična zlata
medalja za klub na držav-
nem prvenstvu ter zlata me-
dalja v teku na 60 m z dr-
žavnega prvenstva."

Verjetno nisi pričakovala,
da bo že prva sezona tako
uspešna?
"Nisem, sem si pa potihem
želela naslova državne prva-
kinje." 

Omenila si mnogoboj. Kate-
re discipline ga sestavljajo?
"Skok v daljino, tek na 60
m, tek na 300 m in vortex.
Najbolj mi od teh štirih dis-
ciplin ustreza tek na 60 m.
Najbolj sem se bala teka na
300 m, a sem na koncu vse-
eno osvojila prvo mesto. Od

vseh teh štirih disciplin mi
je najmanj všeč vortex. Bala
se ga nisem, saj sem pri-
bližno vedela, koliko lahko
vržem."

Katera disciplina ti je naj-
bolj pri srcu?
"Najbolj uživam v šprinter-
skih disciplinah."

Kdo je tvoj trener?
"Treniram pod vodstvom Iz-
toka Omerze. Je strokovnjak
za daljino. Lahko rečem, da
je glavni "krivec" za moje
uspehe in za njega imam
samo pohvalne besede."

Kaj največkrat delate na tre-
ningu?
"Pri Zvonetu Prezlju dela-
mo za moč, pri Iztoku
Omerzi za daljino in vse,
kar je v zvezi s šprinti."

Iztok gotovo opozarja na po-
manjkljivosti. Kaj moraš še
popraviti?
"Utrditi moram trebušne
mišice, da se pri skoku v da-
ljino lahko bolj zaprem.
Opozarja me tudi, da mo-
ram imeti pri teku bolj po-
končno držo."

V radovljiškem klubu je tre-
nerka tudi nekdanja olim-
pijka Brigita Langerholc Ža-
ger. Kdaj tudi njo vprašaš za
kakšen nasvet?
"Ona nam predvsem da in-
formacije, kako moramo
teči na daljše proge. Pred-
vsem to, kdaj je potrebno
pospešiti."

Katere so tvoje prednosti,
katere slabosti?
"Sem zelo vztrajna in trma-
sta." 

Je pred pomembno tekmo
kaj treme?
"Pred startom je nekaj tre-
me. Ko pridem na startno

mesto, je trema pozabljena
in se povsem sprostim."

Na vseh tekmah radovljiški
atletski klub spremljajo tudi
glasni navijači.
"Meni to veliko pomeni, saj
ti pri teku, predvsem, ko je
kriza, to da dodatno motiva-
cijo."

Kmalu boš prestopila v kate-
gorijo U-14. Se bojiš tega
prestopa?
"Zavedam se, da so v kate-
goriji U-14 dobre atletinje, a
to me samo motivira, da
bom še bolj zavzeto trenira-
la."

Kako usklajuješ šolo in atle-
tiko?
"Ko pridem iz šole, takoj vse
postorim za šolo, kar je po-
trebno, da grem lahko bolj

sproščena na trening. Po vr-
nitvi s treninga še snov malo
obnovim."

Kakšna je bila reakcija med
sošolkami in sošolci, ko so
izvedeli, da se boš vpisala v
atletiko?
"Vsi so to pozitivno sprejeli
in so veseli mojih rezulta-
tov."

Kaj si želiš narediti v atletiki
v prihodnje?
"Še naprej si želim osvajati
državne naslove."

Bi za konec še sama kaj do-
dala?
"Zahvalila bi se staršem za
vso podporo, trenerjem in
drugim atletinjam v klubu,
ki se spodbujamo na tek-
mah in smo tudi zelo dobre
prijateljice."

Najbolj uživam 
v šprintu
Enajstletna Lara Krnc je dobitnica prve posamične medalje za radovljiški atletski klub na 
državnem prvenstvu.

Lara Krnc
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Ivanka Korošec

V petek, 2. decembra, so v
Šivčevi hiši odprli slikarsko
razstavo Ivanke Kraševec
Prešern, hkrati pa je bila
tudi predstavitev knjige Naji-
ne sledi. Po uvodnih bese-
dah kustodinje razstave
Barbare Boltar je besedo
povzel avtor knjige, pisatelj
Ivan Sivec in občinstvu, ki
je dodobra napolnilo raz-
stavni prostor, predstavil
svoje dolgoletno prijatelj-
stvo z Ivanko in Žanom
Prešernom, nastajanje knji-
ge in njeno vsebino. Ivanka
in Žan imata ne samo ne-
nadkriljivi glasbeni talent,
ampak sta tudi izvrstna sli-
karja. V knjigi Najine sledi
je opisana njuna zanimiva
življenjska, pa tudi bogata
ustvarjalna pot. Radovljica
je lahko ponosna na svoja
uspešna in svetovno znana
občana!
Za priljubljeno pevko po-
pevk, pevko narodnozabav-

ne glasbe in slikarko ter za
avtorjem izjemnih melodij,
trobentačem, jazzistom in
slikarjem ostajajo nepoza-
bne glasbene in slikarske
sledi. Ivanka je pionirka slo-
venske popevke, pevka belo-
kranjskih narodnih pesmi, v
poznejšem obdobju pa od-
lična interpretka Dovžano-
vih, Burnikovih in še pose-
bej Žanovih melodij, na be-
sedila najbolj znanih slo-
venskih pesnic in pesnikov.
Kot samostojna glasbenica
je delovala na področju so-
dobne slovenske glasbe, več
kot dvajset let je pela v Alp-
skem kvintetu. Njen glas v
večno zelenih pesmih sega
do vsakega srca.
Žan je eden najboljših slo-

venskih glasbenikov - in-
štrumentalist, komponist in
aranžer. Že vse življenje je
predan trobenti in sklada-
nju novih melodij. Alpske-
mu kvintetu je poklicno po-
svetil 30 let življenja. Ne le
na narodnozabavnem po-

dročju, sodeloval je tudi v
različnih jazzovskih zased-
bah. Ustvaril je nepozabne
avtorske uspešnice narod-
nozabavne, zabavne in jazz
glasbe, ki jih izvajajo ne
samo po vsej Sloveniji, tem-
več tudi po Evropi. 
Ivanka se v likovni umetno-
sti aktivno udejstvuje od
leta 2000. Tako kot njen so-
prog je tudi ona članica li-
kovne skupine Vir v Radov-
ljici, likovnega društva Raj-
ko Slapernik v Ljubljani in
likovne sekcije Kulturno
umetniškega društva Kli-
ničnega centra in Medicin-
ske fakultete dr. Lojz Kraig-
her prav tako v Ljubljani.
Svoja dela je predstavila na
številnih skupinskih razsta-
vah in devetih samostojnih.
V Šivčevi hiši se predstavlja
prvič. Razstava, ki jo je odprl
župan Ciril Globočnik in na
kateri sta nastopila tudi glas-
benika Benjamin Prešern in
Klemen Smolej, bo odprta
do 8. januarja.
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Radovljica

Festival tanga gostuje v Radovljici
V petek, 30. decembra, v Radovljici gostuje koncert 6. med-
narodnega tango festivala iz Trsta. Tržaška instrumentalna
zasedba TriesTango, ki združuje pet glasbenikov z italijan-
skimi, slovenskimi in argentinskimi koreninami, bo nastopi-
la s solistom Ivanom Arnškom v Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine. Skupina TriesTango, ki jo sestavljajo Maurizio
Marchesich (bandoneón), Stefano Furini (violina), Fabián
Pérez Tedesco (vibrafón), Angelo Colagrossi (kontrabas) in
Alberto Boischio (klavir), deluje od leta 1995 in je trenutno
ena najboljših skupin tanga v Evropi. Zelo uspešno in redno
nastopajo na koncertih in festivalih po Evropi in Južni Ame-
riki, leta 2007 tudi na mednarodnem festivalu tanga v Chi-
cagu v Združenih državah Amerike. V Trstu od leta 2006
vsako leto decembra organizirajo festival Trieste Internatio-
nal Festival Tango, ki letos s koncertom gostuje prav v Ra-
dovljici. Kot solist se jim bo v Radovljici prvič pridružil oper-
ni pevec Ivan Andrés Arnšek, solist baritonist ljubljanske
Opere. Arnšek ob spremljavi različnih glasbenikov nastopa
na koncertih po Sloveniji. Tako je februarja v Radovljici že
nastopil ob Niku Kreigherju in Tomažu Plahutniku s sloven-
skimi ljudskimi pesmimi, tokrat pa z zvrstjo, ki ji ob klasiki
posveča veliko pozornosti - argentinskim tangom. Na kon-
certu bodo z deli predstavljeni avtorji Carlos Gardel, Julian
Plaza, Astor Piazzola, Juan Carlos Cobian, Fabian Pérez Te-
desco, Osvaldo Piro in Jose Padula. K. B.

Lesce

Božično-novoletni koncert Pihalnega orkestra 
V osnovni šoli F. S. Finžgarja Lesce je bil v soboto, 17. de-
cembra, prvi od dveh božično-novoletnih koncertov leškega
pihalnega orkestra. Pod vodstvom dirigenta Marka Možine
so se godbeniki predstavili z novimi, za uho všečnimi sklad-
bami, ki so jih izvedli dovršeno, kot se za orkester spodobi.
Gost večera je bil Mladinski pevski zbor osnovne šole Les-
ce. Poleg odličnih solistov na posameznih inštrumentih sta
nekaj skladb iz programa s petjem popestrila Klemen in 
Eva Kelih. Napovedovalki sta bili tokrat kar dve, obe članici
orkestra, in sicer Andreja Kovačič in Petra Antolin, ki sta s
pomočjo video vložkov nasmejali do zadnjega kotička na-
polnjeno avlo osnovne šole. Pohvalno je, da ves scenarij
ustvarijo člani orkestra sami in poskrbijo za vedno nove in
sveže ideje. Tokratni koncert je bil dobrodelen - prostovolj-
ne prispevke je orkester namenil družini Fister z Ovsiš za
pomoč pri obnovi pogorelega gospodarskega poslopja. V
orkestru igrajo kar trije člani družine Fister: Luka, Aleš in
Zala. Pihalni orkester Lesce bo imel pred koncem leta še en
koncert, in sicer v Linhartovi dvorani v Radovljici na praznič-
ni dan, 26. decembra, ob 19.30. Gostje bodo Pevci ljudskih
pesmi KUD Triglav in KD FS Karavanke. I. K.

Radovljica

Razstavili so ročna dela 

V domu dr. Janka Benedika so konec novembra odprli pro-
dajno razstavo izdelkov, ki so jih izdelali stanovalci doma.
Kar triintrideset jih je prihajalo redno na delovno terapijo,
med njimi je bilo celo šest gospodov. Pod vodstvom tera-
pevtk Ksenije Lumpert in Meri Rozman so nastali različni iz-
delki, ki so nekateri prave male umetnine. Z ročnim delom
in ustvarjanjem si vsakdo lahko prijetno in koristno zapolni
prosti čas, pa tudi osmisli svoje življenje. Terapevtki sta sku-
paj z izdelovalci ročnih del tudi letos organizirali prodajno
razstavo. Obiskovalci so na razstavi lahko kupili novoletne
in druge čestitke, vezene in kvačkane prte in prtičke, pletene
nogavice, kape, šale, puloverje, rokavice, božične okraske in
razne druge izdelke. Izdelki, ki so jih ustvarile pridne in po-
trpežljive roke, bodo kupcem lep spomin, predmet za dari-
lo ali preprosto praktična in uporabna stvar. I. K.

Radovljica

Ambonmajski 
koncert dijakov
V Plesni dvorani radovljiške
graščine bo v petek, 6. janu-
arja, ob 19. uri drugi abon-
majski koncert Glasbene
šole Radovljica v tem šol-
skem letu. Predstavili se
bodo dijaki 3. in 4. letnika
Konservatorija za glasbo in
balet iz Ljubljane, kjer po še-
stih letih obiskovanja Glas-
bene šole Radovljica uspeš-
no nadaljujejo začrtano
glasbeno pot. Ob spremljavi
pianistov - korepetitorjev
bodo nastopili: Neža Papler
(viola), Žan Šmit (klarinet),
Maša Cilenšek (flavta), Liza
Šparovec (glas) in Blaž Špa-
rovec (klarinet). Koncert se
izvaja na klavirju skladatelja
Uroša Kreka (1922-2008),
častnega občana Občine
Radovljica. Glasbilo je mu-
zejski eksponat Mestnega
muzeja Radovljica. M. A.

Begunje
Koncerta v Begunjah
Turistično društvo Begunje
in Muzej Avsenik vabita na
koledniški koncert Preč je
zdej to staro leto. V sredo,
28. decembra, bodo ob 17.
uri v dvorani Muzeja Avse-
nik nastopili Moški zbor
Kropa, Ženski zbor Koledva,
Mešani zbor Koledva ter
Liza Šparovec (sopran, vio-
lončelo), Nejc Mikolič (violi-
na), Blaž Šparovec (klarinet)
in Jure Zupan (kontrabas).
Vstop je prost, po koncertu
pa bomo nazdravili prihaja-
jočemu letu 2012. Mešani
pevski zbor A. T. Linharta iz
Radovljice bo 6. januarja
2012 ob 18. uri pripravil že
tradicionalni koncert v cer-
kvi na Svetem Petru. Pohod
bo organiziralo Turistično
društvo Begunje, ki bo po-
skrbelo tudi za bakle, s kate-
rimi si bomo osvetlili pot. 
P. K. 

Konec novembra so bili v Domu dr. Janka Benedika 
razstavljeni izdelki, ki so jih ustvarile pridne in potrpežljive
roke tamkajšnjih stanovalcev. I Foto: Gorazd Kavčič
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! 

www.optika-berce.si 

ŽELIMO VAM
VESELE
BOŽIČNE
PRAZNIKE 
TER ZDRAVO,
SREČNO 
IN USPEŠNO

2012

Ivanka in Žan 
ter njune sledi
Radovljica je lahko ponosna na svoja uspešna in svetovno znana občana,
glasbena in likovna umetnika Ivanko Kraševec in Ivana Prešerna Žana.

Ivanka in Ivan Žan Prešern na odprtju razstave v Šivčevi hiši
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Veseli december

Dragi naročniki, kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril, med 
katerimi boste lahko izbrali, ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na Gorenjski glas.
Na sedežu Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika), vas bomo od
ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku pri
nas, vam bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Naročnina za 105 številk (ena več kot lani) v
letu 2012 znaša 157,50 evra. 

PRI PLAČILU LETNE NAROČNINE VAM PRIZNAMO 25-ODSTOTNI POPUST, ZATO ZA VAS

ZNAŠA LE 118,12 EVRA (PRIHRANITE KAR 39,38 EVRA).

Majica
Gorenjski glas

Kapa
Gorenjski glas

Dežnik
Gorenjski glas

Knjiga
Po bučelah 
se vižej

Knjiga
Slovenske 
domače jedi

Knjiga
Jabolko 
na dan

Knjiga
Rožice za vse
letne čase

Knjiga
Šipkov cvet

Knjiga
Nabiramo
zdravilne 
rastline 2

Knjiga
Vino v starih
slovenskih
jedeh

Jože Košnjek

Pred dobrima dvema mese-
cema se je na pikniku v Pod-
nartu zabavala vesela druž-
ba ljubiteljev igranja na "fraj-
tonerico". Beseda je dala be-
sedo in predlog Janeza Gril-
ca, Grabnarja s Podnarta, da
bi v Ljubnem organizirali sre-
čanje harmonikarjev samo-
ukov, brez ocenjevalne komi-
sije in obveznih viž, je bil z
navdušenjem sprejet. Niso

redki, ki se igranja na harmo-
niko učijo sami in jo igrajo
zase ali kvečjemu v družbi
prijateljev in znancev, pa bi
vseeno radi igrali tudi pred
številnejšim občinstvom, ki
se ne bi zmrdovalo ob njiho-
vih morebitnih napakah in
tremi. 
Prvo takšno srečanje, imeno-
vali so ga 1. Srečanje odraslih
harmonikarjev samoukov
Zgornje Gorenjske, so v so-
boto v svojem kulturnem

domu organizirali Ljubenča-
ni pod vodstvom Darinke
Cvenkel, Mitje Mladenoviča,
Janeza Grilca in Vilija Pra-
protnika, program pa je pove-
zoval Franci Černe.
Prišlo je nad 20 harmonikar-
jev samoukov, večinoma
"frajtonarjev", ne le z Gorenj-
skega, ampak celo iz Izole,
Portoroža, Lukovice in Črne-
ga Kala. Med njimi je bil 83-
letni domačin Metod Praprot-
nik, ki je za sklep prireditve

zaigral znamenitega Slakove-
ga Čebelarja, iz Gorij pa je
prišla Angelca Šterk, ki je po-
vedala marsikaj zanimivega
iz svojega "godčevskega" živ-
ljenja. Vsak je zaigral po eno
vižo in bil nagrajen s spomin-
kom in z aplavzom polne
dvorane ljubenskega kultur-
nega doma. Če bo zanima-
nje, bodo takšna srečanja v
Ljubnem še organizirali,
morda prej in ne proti kon-
cu leta.

Harmonika jim krajša čas
Štirje oboževalci "frajtoneric" so v Ljubnem organizirali prvo srečanje odraslih harmonikarjev
samoukov. 

Harmonikarji samouki pred nastopom v Ljubnem 
I Foto: Gorazd Kavčič

Janez Grilc, Grabnar iz Podnarta, s svojo frajtonerico 
I Foto: Gorazd Kavčič

Ivanka Korošec

Mladinska veroučna skupi-
na z idejnim vodjem in ko-
ordinatorjem Bernardom
Zupancem na čelu je tudi le-
tos organizirala program
Božič za vse. Vključeval je
tako dobrodelni sejem z raz-
ličnimi stojnicami kot tudi
druge aktivnosti, namenje-
ne vsem krajanom in tudi
obiskovalcem od drugod.
Program je trajal od četrtka,
15. decembra, do nedelje, 18.
decembra. Program je bil
pester, glavni cilj projekta je
zbiranje finančnih sredstev,
ki jih organizatorji razdelijo
lokalnim humanitarnim,
neprofitnim in nevladnim
organizacijam, kot so na pri-
mer Šentgor, Kresnička,
Pum in Žarek, ki v projektu
vedno tudi aktivno sodeluje-
jo, zlasti s prodajo izdelkov,
ki jih izdelajo njihovi upo-
rabniki. 

Prireditve so se začele z od-
prtjem razstave rezbarskih
umetnin Franca Ankersta,
na kateri je župan Ciril Glo-
bočnik tudi uradno odprl ta
projekt. Podprl je tovrstna
humanitarna prizadevanja,
ki so hkrati pestra kulturna
doživetja in lep uvod v bliža-
joče se praznike. V nasled-
njih dneh so se zvrstila še
predavanja Avgusta Horvata
Misijonar v Burundiju in
Aljaža Muleja Krmljenje
ptic; Vid Grašič in Matic
Čad sta predstavila skavte
Ruševce in njihove veščine,
likovno delavnico za otroke
je vodila akademska slikarka
Tanja Eržen, božično vzduš-
je je pričaral koncert Toma-
ža Štularja, profesorja kon-
trabasa in opernega pevca.
Program se je zaključil po
nedeljski večerni maši z na-
govorom župnika Gregorja
Šturma in monodramo Gre-
gorja Čušina. 

Pestro predbožično
dogajanje
V Lescah so že petič po vrsti uspešno izpeljali
humanitarni in dobrodelni projekt Božič za 
vse s stojnicami in z različnimi spremljajočimi
prireditvami.

Radovljica

Waldorfski božični semenj
Waldorfska vrtca Sončnica s Hrušice in Čebelica iz
Radovljice sta na prvo decembrsko soboto pripravila prvi
Waldorfski božični semenj na Gorenjskem. Vzgojitelji in
starši so skupaj organizirali celodnevno prireditev za
odrasle in otroke. V prostorih vrtca so tako pripravili ra-
zlične delavnice ročnih del, predavanja, lutkovne predstave,
palčkovo deželico, srečelov in kavarno. Na stojnicah je bilo
mogoče kupiti čudovite izdelke, pa tudi biodinamične
pridelke. Dogajanje se je začelo že dopoldne z nastopom
otroškega pevskega zbora Breznica, spored pa je pozno
popoldne zaključila vokalna skupina Iris Cantanda. Krajše
pozdravne nagovore sta imela vodje OE Gorenjska Iztok
Kordiš ter župan občine Radovljica Ciril Globočnik. Oba sta
prepričana, da je razvoj waldorfske pedagogike pri nas na
dobri poti. V Radovljici se bo namreč v prihodnjem šolskem
letu odprla tudi waldorfska osnovna šola. Imajo vse, kar
šola potrebuje za začetek delovanja: prostor, kader ter pod-
poro lokalne skupnosti. Obiskovalci semnja so lahko
spremljali okroglo mizo z naslovom Vse, kar ste želeli
vprašati o waldorfski šoli. Gostje omizja so bili Godi Keller,
predavatelj in vodja delavnic za starše po vsem svetu, Iztok
Kordiš, direktor Waldorfske šole Ljubljana, in učiteljici te
šole Vera Grobelšek ter Simona Pajk. Prireditev je zelo do-
bro uspela, med sabo je povezala starše, otroke, učitelje in
vzgojitelje ter zunanje prijatelje šole in vrtca, širši javnosti
pa predstavila različne dejavnosti, predvsem pomen in bist-
vo waldorfske pedagogike. I. K.
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Alenka Bole Vrabec 

Za slovensko razstavo Pla-
kata miru aprila 2012 v Ga-
leriji Avla v Radovljici je bilo
izbranih 25 plakatov z raz-
ličnih slovenskih šol, ki so-
delujejo z Lions klubi. Men-
torica Tadeja Rozman Pe-
ternel, profesorica likovne
pedagogike, že dvanajst let
sodeluje pri ustvarjanju Pla-
kata miru.

Tadeja, na šolo ste prišli leta
1999 in vaši učenci so se
doslej vsako leto udeležili
mednarodnega natečaja.
Teme se vedno sučejo okoli
miru in so včasih za otroke
kar trd oreh. Kako jim pri-
bližati in tudi priljubiti
temo, v kateri lahko razkri-
jejo svoje likovne sposo-
bnost, v katerih je čutiti tudi
njihovo čustvenost, ki sliki
daje verjetnost? 
"Zame že od nekdaj velja, da
počnem stvari rada, da jih
moram občutiti, da me pre-
vzamejo, skratka k delu se
spravim z navdušenjem, ki
pa je - hvala bogu - nalezljivo.
To je bila tudi nuja, dokler
sem delala v svobodnem po-
klicu. In tudi zdaj, odkar
sem na šoli, ni nič drugače.
In na šoli za otroke s poseb-
nimi potrebami imamo

malo več časa za likovnost
kot na običajnih šolah. Lah-
ko rečem: Če jaz uživam,
uživajo tudi učenci."

Je bila letošnja tema Otroci
poznajo mir otrokom blizu?
"Otroci se radi pogovarjajo
o temi, čeprav ima zagotovo
vsak lastno predstavo o tem,
kaj pomeni mir. Naša po-
zornost je zgoščena v vsebi-
no in manj v simboliko. 
Otroke je treba spodbujati
in jih podpirati, da najdejo
svoj likovni izraz. Pri tem se
je seveda treba držati pravil
natečaja. Simbol miru je bel
golob in Tilen je dečka na
svoji sliki obdal z golobi,

najljubšega mu je potisnil v
roke. Zdi se, da je deček za-
dovoljen, srečen, nagajivega
in živega pogleda, obdan z
belimi perutmi, ki predstav-
ljajo varnost, zaščitenost,
bližino nečesa lepega."

Na vaši šoli vedno občudu-
jemo različne dekoracije v
slogu letnih časov ali praz-
nikov. In človek vedno zno-
va osupne, ko vidi, da so
ustvarjene iz tako rekoč od-
padnih materialov.
/Tadeja se nasmeji./
"Res, ne kupujemo materia-
lov iz tako imenovanih hobi
programov, kjer samo kaj
zmešaš, imaš pripravljen

modelček za odlitek in že je
stvar narejena. Ustvarjali
smo iz žebljičev, iz lončkov
za jogurt, letos smo celotno
sceno za predstavo Janko in
Metka, v kateri igrajo pod
vodstvom Mojce Lavtar naši
učenci, naredili iz odpadnih
gajbic. Tudi praznične okra-
ske naredimo sami." 

Tilen, na kaj si pomislil, ko
si pred vsemi zbranimi
učenci izvedel, da si letošnji
slovenski zmagovalec za
Plakat miru?
"Zelo, zelo se bil presene-
čen, potem pa tudi vesel.
Vsi sošolci so mi čestitali.
Zbrali smo se v avli, kjer so
mi čestitali vsi učenci in rav-
nateljica. Doma sploh niso
verjeli, da sem sliko naslikal
tako dobro, da je šla edina iz
vse Slovenije v Ameriko."

O čem si razmišljal med sli-
kanjem?
"Hotel sem narediti lepo sli-
ko. Sonce, žarki in veselje in
mir. Bilo pa je tudi naporno,
ker sem sliko res dolgo de-
lal. Rad rišem podrobnosti,
ki jih je bilo res veliko. Zdaj
vidim, da se splača biti
vztrajen."

Hvala lepa za pogovor in še
veliko uspehov obema!

Tilen Kardašević zmagovalec
Na letošnjem mednarodnem razpisu za Plakat miru Distrikta 129 Lions klubov v Sloveniji je pod 
motom Otroci poznajo mir zmagal učenec 7. razreda OŠ Antona Janše Tilen Kardašević. 

Sonce, žarki in veselje in mir so našli prostor na nagrajeni
sliki Tilna Kardaševića.

Kaja Beton

Avtor knjige je član družine
Rok Gašperšič, ki je leta
2009 izdal tudi monografi-
jo o Mišačah, kjer živi. Knji-
ga je nastajala kar nekaj let,
saj je osnova zanjo zbornik
ob 60-letnici družine in čla-
nek v glasilu Kovaškega mu-
zeja iz Krope leta 2008. 
Knjiga je vsebinsko razde-
ljena v tri sklope. Prvi del
je namenjen predstavitvi
zgodovine lovstva na
Kranjskem in na območju
današnje LD Kropa pred
ustanovitvijo lovske druži-
ne leta 1945, predstavljen
je razvoj, naloge in delova-
nje LD Kropa ter njenega
lovišča vse do danes. Drugi
del knjige predstavlja ob-
sežna fotodokumentacija.
V njej so tako arhivske
črno-bele fotografije kot
tudi novejši posnetki, vse
fotografije pa so opremlje-
ne s podnapisi. Tretji del
knjige so ponatisi nekate-
rih prispevkov, ki so jih v
reviji Lovec in tudi v samo-
stojnih knjigah izdali lovci
izpod Jelovice. 

Kot je zapisano v predgovo-
ru Romane Erhatič Širnik,
"monografijo odlikuje vrsta
informacij, ki jih je avtor
pridobil v literaturi in arhi-
vih ter tudi ustrezno citiral,
kar daje delu verodostoj-
nost. Publikacija ima toliko
večjo vrednost, ker jo je pi-
sal poznavalec, domačin in
tudi sam lovec, ki dobro po-
zna tako lokalne razmere
kot lovsko dejavnost". 
Kot poudarja Rok Gašperšič,
knjiga ni le knjiga o lovu,
temveč tudi o spremembah v
krajini in živalstvu. Lovstvo
namreč ni le panoga, ki se
ukvarja izrecno z živalmi,
temveč lovci skrbijo tudi za
krajino, sodelujejo s kmeti in
drugimi prebivalci območja.
Lovišče LD Kropa sega od
reke Save preko dobrav na
Jelovico in združuje območja
krajevnih skupnosti Kropa,
Kamna Gorica, Srednja Do-
brava in Podnart. 
Predstavitev knjige je bila 9.
decembra v Kamni Gorici,
pripravila jo je LD Kropa,
delo pa predstavil Rok Ga-
šperšič. Knjigi sta popotnico
zaželela tudi župan Občine

Radovljica Ciril Globočnik
in predsednik Zveze lovskih
družin Gorenjske Peter Bel-
har. Za pravo lovsko vzdušje

in popestritev so poskrbeli
Lovski rogisti Bohinj, za
okusno pogostitev pa gostil-
na Joštov hram. 

Lovska družina Kropa v knjigi
Lovska družina Kropa je ob svoji 65-letnici delovanja izdala bogat zbornik z naslovom O loviščih, lovu
in lovcih pod Jelovico. 

Za svoj jubilejni praznik je Mato okoli sebe zbral približno
50 sorodnikov in prijateljev. V imenu vseh, ki Mateja 
poznajo in imajo radi, ga je v verzih predstavil njegov 
prijatelj: ... kdo ve, odkod ti tako neskončno srce, iz česa je
raslo, s čim zalivalo, da dal si ga vsem in še ga je ostalo -
za nas in za vso vas, za ves minljivi čas je pelo, igralo in
nesebično garalo ...

Strokovne delavke leškega vrtca so se v Linhartovi dvorani
izkazale v predstavi z naslovom Lizini tolarji, ki jo je
napisala in režirala vzgojiteljica Branka Slapar. Vodja vrtca
Lesce Aneta Varl pa je organizirala zbiranje oblačil in šol-
skih potrebščin za otroke, ki pomoč poiščejo v kriznem
centru Kresnička v Lescah. D. K.

Podnart

Srečanje upokojencev
Konec novembra je Zveza društev upokojencev Radovljica v
dvorani kulturnega doma v Podnartu organizirala že 4. sre-
čanje upokojencev. Uvodni nagovor je imel podpredsednik
ZDU občine Radovljica Brane Vodopivec, program je pove-
zoval Franci Černe. Številni upokojenci iz naše občine se
ukvarjajo z različnimi vejami umetnosti in tako s svojim
ustvarjanjem bogatijo življenje sebi in drugim. To jih ohra-
nja mladostne in dejavne, vliva jim samozavest in potrjuje
smisel življenja. Nastopilo je tudi nekaj mladih, ki so pro-
gram še bolj popestrili. Na oder so stopili: otroška folklorna
skupina Ovsiše, Mojca (violina) in Andrej Eržen (kitara),
Neža Kavčič (flavta in pesem Tineta Šparovca), Dora Hod-
žič Černe (violina), Danilo Korošec (harmonika) z vnukom
Žanom (klarinet) in vnukinjo Tinkaro (violina), Darko Kržiš-
nik (petje ob glasbeni spremljavi) in Alojz Ličar (harmoni-
ka). S svojimi pesmimi so se predstavili Marja Čampa, An-
gela Pozderac in Franc Ankerst iz Lesc ter Milka Močnik iz
Begunj, peli pa so Upokojenski pevski zbor Brezje-Mošnje-
Ljubno, Mešani pevski zbor DU Lesce in ŽPZ Lipa. I. K.

Dvorska vas 

Vesela Martinova sobota vrtnarja Matka
Letošnja Martinova sobota je bila za Polajnarjevega Mateja
iz Dvorske vasi nekaj posebnega - ne zato, ker se je mošt
spremenil v vino, ampak ker odslej živi na "Matkovi ulici
80". Čeprav je danes ljudi s to številko veliko, jih ni prav
dosti, ki bi se starali tako dobro kot žlahtno vino. Matejev
recept za ta uspeh ni skrivnost: živeti z naravo in letnimi
časi, biti aktiven in ustvarjalen, opravljati delo, ki ga imaš
rad, uživati domačo (doma pridelano) hrano, se veliko sme-
jati ter družiti z ljudmi. Čeprav je znan kot vrtnar, si je pokoj-
nino "prikoval" v leški Verigi in tovarni TIO. Od malih nog
na kmetiji je vajen dela, a kljub temu, da je bil spreten ko-
vač, je pravo poklicanost začutil takrat, ko sta z ženo
Tončko pred skoraj pol stoletja začela z vrtnarskimi poskusi
- vzgojo kumaric in krizantem. Pred tremi leti in pol je ov-
dovel, a ni se predal malodušju ali osamljenosti. Spremlja
ga zvesta nemška ovčarka Dasa, vsak dan pa ga obiskujejo
številni ljudje od blizu in daleč. Izmenjujejo si novice,
nasvete in spomine, tako da je gostoljubni Mato s svojim
odličnim spominom pravi kronist svojega časa. Seveda sko-
raj vsak obiskovalec želi tudi kakšno sadiko, da si okrasi vrt
in balkon, cenjena pa je tudi njegova bio zelenjava, skrbno
pridelana na tradicionalen, preizkušen način. Prijatelji mu
radi priskočijo na pomoč, kadar jo potrebuje, saj je delo z
njim vedno zabavno. S. J.

Rok Gašperšič



18 Deželne novice, petek, 23. decembra 2011

Jubileji

Ivanka Korošec

Marija je bila rojena leta
1938 v Dravljah pri Ljublja-
ni v kmečki družini, Janez
pa je doma v Hlebcah, rodil
se je leta 1934. Spoznala sta
se preko Janezovega brata,
med njima je preskočila
iskrica in leta 1961 sta se po-
ročila. Med letoma 1962 in
1975 se jima je rodilo šest
otrok, eden je žal umrl. Ma-
rija je skrbela tudi za taščo
in ji stala ob strani v bolez-
ni. Majda, Rajko, Breda,
Matej in Zalka so ju osrečili
z dvanajstimi vnuki, imata
pa tudi dva pravnuka; tretji
je na poti.
"Začetki so bili težki," se
spominja Marija, "vse smo
delali na roke, nobenih stro-
jev ni bilo." Zaradi velikih
finančnih težav se je leta
1965 Janez zaposlil v Verigi,
dobili so tudi traktor in vse
je bilo lažje. Vedno so imeli

po osem repov v hlevu, z ne-
koliko pomoči mladih jima
uspeva kmetijo voditi še na-
prej.
"Nikoli nisva šla ne v kino
ne na veselico," se ozira na
prehojeno pot Marija, "v
mladosti nama niso pustili,
nato zakon, otroci, delo na
kmetiji in mimogrede po-
staneš star ..." Za njeno 70-
letnico sta potovala v Rim in
Vatikan, kar je bilo zanju
posebno doživetje. Za zlato
poroko pa imata še neizko-
riščeno darilo - toplice, ki ga
bosta morda le izkoristila
proti koncu leta.
Spominjata se, da je bila
njuna poroka zelo skromna,
ob zlati poroki pa so jima
otroci priredili lepo sloves-
nost in s tem pokazali, kako
zelo ju spoštujejo in ju ima-
jo radi. Ponosna sta, da so
otroci delavni in pošteni in
so se vsi v življenju dobro
znašli.

Težki začetki, 
lepa starost
Letos sta zlato poroko praznovala tudi Marija in
Janez Justin iz Hlebc. 

Zlatoporočenca Marija in Janez Justin

Peter Kolman

Užnkova mama, kot jo po-
znajo domačini, se je pred
sto leti rodila v Hlebcah,
kjer je svoje otroštvo preži-
vela s štirimi sestrami. Štiri-
letno osnovno šolanje je za-
ključila v Lescah, s štirinaj-
stimi leti pa odšla služit k
sorodnikom v Celovec. Po-
ročila se je z Antonom Kra-
ljem in prišla v Begunje,
kjer živi še danes. Takrat jih
je bilo veliko v hiši, a so se
med seboj dobro razumeli.
Dela pa je bilo veliko, saj so
imeli mlin, v najemu nekaj
polj, prašiče in krave. Njena
glavna zaposlitev je bila v
kuhinji. Vsak dan je trikrat
skuhala žgance, za dolgo
življenje. In še vedno jih

imajo vsi njeni otroci radi.
Rodila je devet otrok, od njih
je sedem še živih, razveselju-
je pa jo še 13 vnukov in 19
pravnukov. Življenje nekdaj
je bilo mnogo težje kot danes
in velikokrat so živeli v po-
manjkanju. Prvi je šel k ju-
tranji maši, da je drugi imel
čevlje za naslednjo. Kljub
temu da je morala trdo dela-
ti, je bila vedno vesela in do-
bre volje. Še danes pravi, da
je to potrebno za dolgo življe-
nje. Ima bister spomin in ve-
liko pripoveduje o preteklih
dogodkih. Vmes pa pove
marsikateri življenjski nauk.
Še vedno ji je največja skrb,
da v družini nihče ne bo la-
čen. Vesela je obiskov, še po-
sebej domačih, saj ne želi
biti sama. Najbolj zadovoljna

je, ko se v hiši zapoje. Želi
pa, da se pojejo vesele pesmi,
saj kot pravi, je bilo žalosti v

življenju dovolj. Najraje ima,
da skupaj zapojejo Mi se
imamo radi.

Jubilej društva invalidov Radovljica, Bled in Gorje

Društvo invalidov občin Radovljica, Bled in Gorje letos praznuje 40-letnico svojega delovanja.

Dobra volja za dolgo življenje
Marija Kralj iz Begunj je 14. decembra praznovala visok jubilej - stoti rojstni dan. 

Ivanka Korošec

Helena in Lovro Žemva sta
sicer svojo zlato poroko praz-
novala že na začetku leta,  ju-
bilej pa sta obeležila še na za-
hvalno nedeljo, ko v leški cer-
kvi tradicionalno praznujejo
zakonci, ki v tem letu doseže-
jo srebrni ali zlati jubilej.
Helena se je rodila kot dvoj-
čica svoje sestre Marjance v
Zapužah pri Brinovcu, v
družini s šestimi otroki. V
vajenski šoli je spoznala
Lovra ter se nato dvajsetlet-
na poročila. "28 let sva žive-
la v Zapužah, kjer sva imela
stanovanje, 22 let pa sva že
v Lescah v svoji hiši," je po-
vedala Helena. Lovro je bil
bolj redkobeseden; dejal je,
da je preizkusil vse: od va-
jenstva pa do lastnega pod-
jetništva. Helena je delala v
Suknu 33 let, pred upokojit-
vijo pa še v moževem pod-

jetju. Imata hčerko Heleno
in tri vnuke, Uroša (31), Bla-
ža (23) in Roka (17). Vesela
sta, da hčerina družina živi
v bližini in da se tako dobro
razumejo. Družinska člani-
ca je tudi psička Miša.
V skupnem življenju sta do-
živela mnogo lepega, pa
tudi dosti težkih preizku-
šenj, zlasti bolezen, zaradi
katere je Lovro že osem let
na invalidskem vozičku.
Vendar jima je  jesen življe-
nja naklonjena; v medseboj-
nem razumevanju skušata
živeti čimbolj polno življe-
nje. Znata poslušati drug
drugega in se medsebojno
podpirati. Pred dvanajstimi
leti sta pred svojo hišo po-
stavila kapelico v dober na-
men in zahvalo, da se je
vnukova nesreča dobro izte-
kla. Kapelico so za svojo
vzeli tudi sosedje in bližnji
okoličani. Za zlato poroko

sta šla na Brezje k maši, na
fotografiranje in se nato pe-
ljala okoli Blejskega jezera,

potem pa šla na kosilo, vse
točno tako kot pred petdese-
timi leti. 

Zlatoporočenca Helena in Lovro Žemva

Naklonjena jesen življenja
Zlatoporočenca Helena in Lovro Žemva v medsebojnem razumevanju skušata živeti polno življenje. 

Užnkovo mamo so obiskali tudi župan Ciril Globočnik ter
predstavniki domačih društev in organizacij. 

Valerija Keršič

Na slovesnosti v športni
dvorani Srednje gostinske
in turistične šole v Radovlji-
ci se je zbralo okoli dvesto
članic in članov društva, ki
je del največje invalidske
organizacije v Sloveniji -
Zveze delovnih invalidov
Slovenije. Slednja v 69 druš-
tvih invalidov združuje več
kot 60 tisoč članov.
Kot je v uvodnem nagovoru
poudarila predsednica Druš-
tva invalidov občin Radovlji-
ca, Bled in Gorje Valerija Ker-
šič, odnosi med prostovoljci

in prostovoljkami ter člani in
tistimi, ki iščejo pomoč na
Društvu, temeljijo na zaupa-
nju, medsebojnem spoštova-
nju in predvsem zasebnosti.
”Vse informacije, ki jih s po-
govorom pridobimo, so zaup-
ne. Ponosna sem na prosto-
voljke in prostovoljce v našem
Društvu. Njihova pomoč čla-
nicam in članom pri prema-
govanju vsakodnevnih težav,
pobiranje članarine po obči-
nah Radovljica, Bled in Gorje,
je zagotovo eno najnapornej-
ših in zahtevnejših nalog, ki
terjajo celega človeka. Prosto-
voljke odlično obvladajo ko-

munikacijo z invalidi. Ob pre-
veliki skrbi za druge prosto-
voljke ne mislijo nase. Naj-
večkrat se izognejo pohvali.”
Ob jubileju se je za sodelova-
nje zahvalila ustanoviteljem
in podpornikom ter donator-
jem kakor tudi vsem člani-
cam in članom. Predsednica
Valerija Keršič in predsednik
ZDIS Drago Novak sta ob 40-
letnici Društva podelila pisna
priznanja ZDIS za dolgoletno
prepoznavno delo v društvu,
prejeli so jih Anton Dežman,
Romana Gatej, Niko Podgor-
nik, Lučka Pogačar, Slava Ma-
ček, Valerija Keršič ter Janko

S. Stušek, bivši župan občine
Radovljica. Zahvale ob 40.
obletnici Društva invalidov
občin Radovljica, Bled in Gor-
je so za vsestransko pomoč in
sodelovanje prejeli: Zveza de-
lovnih invalidov Slovenije,
mag. Cveto Uršič, Majda
Dežman, Miloša Kos Ovse-
nik. Za predano delo v dobro
društva: Jože Rožič, Janez Er-
man, KS Podnart. Za dosežke
na športnem področju pa Jo-
žef Prestrl, Jože Faganel,
Marjan Križaj in Mehmed
Mujezinović, ki jih je pode-
lila predsednica Valerija
Keršič.
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KONCERT ob 18.00: ZAPOJMO V NOVO LETO 2012, novoletni kon-
cert oddelka za petje GS Osminka z gostjo Floro Emo Lotrič, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: MePZ dr. FRANCE PREŠEREN ŽIROVNICA, Ba-
ročna dvorana, Radovljica, JSKD

30. decembra
KONCERT ob 21.00: NOVOLETNI TANGO: Triestango in Ivan An-
dres Arnšek, Baročna dvorana , Radovljica*

31. decembra
SILVESTROVANJE NA PROSTEM Z VEČNO MLADIMI FANTI od
22.00 dalje: Ansambel Triglav kvintet - Katerman, Linhartov trg, Radov-
ljica 

NOVOLETNO SREČANJE od 22.30 dalje, Dom Krajanov Brezje

1. januarja
VODEN OGLED ob 14.00: NEDELJSKI IZLET, brezplačen ogled
starega mestnega jedra Radovljice izpred TIC Radovljica, Turizem
Radovljica

4. januarja
KONCERT ob 17.30: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT ŽPZ LIPA
RADOVLJICA, Dvorana Bolnice Begunje

5. januarja
LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: LAHKOMISELNI ČRIČEK,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 18.45: KOLEDOVANJE PEVSKIH ZBOROV, začetek
arkade pred cerkvijo, Linhartov trg, Radovljica, JSKD

6. januarja
ŽIVE JASLICE ob 17.00: BETLEHEM V RADOVLJICI, začetek pred gos-
tilno Kunstelj, nato sprevod po Linhartovem trgu do cerkve sv. Petra,
Turizem Radovljica

LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: DINOZAVRI, Linhartova dvorana
Radovljica*

KONCERT ob 18.00: KONCERT BOŽIČNIH PESMI MePZ A. T. Lin-
harta Radovljica, Cerkev sv. Petra nad Begunjami

KONCERT ob 19.00: DIJAKI KONSERVATORIJA ZA GLASBO IN
BALET LJUBLJANA, Plesna dvorana graščine, GŠ Radovljica

KINO ob 20.00: DREVO ŽIVLJENJA, Linhartova dvorana Radovljica*

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

23. decembra
BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM, od 16.00 do 20.00, Linhartov trg Ra-
dovljica, Turizem Radovljica

ZA OTROKE IN DRUŽINE, od 16.00 do 18.00: IGRALNO POPOL-
DNE, Atrij Radovljiške graščine, Turizem Radovljica

KONCERT, ob 18.00: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT UČENCEV
GLASBENE ŠOLE RADOVLJICA, Baročna dvorana Radovljiške graščine,
GŠ Radovljica

KINO ob 18.00: BOŽIČNA PESEM, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: VESEL BOŽIČ, Linhartova dvorana Radovljica*

24. decembra
BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM, od 10.00 do 18.00, Linhartov trg Ra-
dovljica, Turizem Radovljica

25. decembra
BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM, od 10.00 do 20.00, Linhartov trg Ra-
dovljica, Turizem Radovljica

VODEN OGLED ob 14.00: NEDELJSKI IZLET, brezplačen ogled stare-
ga mestnega jedra Radovljice izpred TIC Radovljica, Turizem Radovljica

ŽIVE JASLICE ob 17.00: BETLEHEM V RADOVLJICI, začetek pred go-
stilno Kunstelj, nato sprevod po Linhartovem trgu do cerkve sv. 
Petra, Turizem Radovljica

KINO ob 16.00: BOŽIČNA PESEM, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: NAMIŠLJENE LJUBEZNI, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KINO ob 20.00: VESEL BOŽIČ, Linhartova dvorana Radovljica*

26. decembra 
BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM, od 10.00 do 20.00, Linhartov trg Ra-
dovljica, Turizem Radovljica

ZA OTROKE ob 11.00: ČARODEJ TONI IN MEDVED ČALAPINKO,
Linhartov trg Radovljica, Turizem Radovljica

KONCERT ob 15.00: BOŽIČNI KONCERT MePZ Ljubno z gosti, Cer-
kev v Ljubnem

KONCERT ob 19.30: PIHALNI ORKESTER LESCE, Linhartova dvorana
Radovljica*

27. decembra
KONCERT ob 19.00: OPERNE ARIJE IN SAMOSPEVI, Kristina Bitenc,
David Jagodic, Domen Križaj, Tadej Hrovat, Baročna dvorana, Radov-
ljica

ZA MLADE od 10.00 do 13.00: INSIDE OUT, srečanje za vse stare 12
do 15 let, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

28. decembra
ZA MLADE od 10.00 do 13.00: INSIDE OUT, srečanje za vse stare 12
do 15 let, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: DEDEK MRAZ z lutkovno predstavo SNEŽAKI
KORENJAKI, Atrij Radovljiške graščine, TD Radovljica

KONCERT ob 17.00: PREČ JE ZDEJ TO STARO LETO, MePZ Koledva
in instrumentalni kvintet, dvorana Muzeja Avsenik, Muzej Avsenik in TD
Begunje

IGRANA PREDSTAVA ob 18.00: EDEN DRUGMO OGENJ DAJMO,
ŽUPANOVA MICKA! Ob Linhartovem spomeniku, Radovljica, KUD Ra-
dovljica Linhartov oder

KONCERT ob 18.30: BOŽIČNI KONCERT MEPZ Lesce, Cerkev v Les-
cah

29. decembra
DEMETER TRŽNICA od 16.00 do 18.00 v poslovni stavbi IBM, Radov-
ljica, Zavod Demeter

December 2011

6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri
Program:
● Fifi in cvetličniki   ● plesno glasbena zabava z Alenko
Kolman  ● mlade pevke Glasbene šole Osminka na čelu
s Floro Emo Lotrič (top finalistko šova Misija Evrovizija)  
● dedek Mraz  ● zajček Sporty  ● medved Čalapinko  
● pujsek Papi  ● Pika Nogavička  ● pismonoša Aljoša  
● Blejski grof  ● animatorka Alja Kump - brezplačna
poslikava obraza. ● Program bo vodila Aida Kralj,
voditeljica otroških oddaj na TV PINK.SI.
Drugo: 
● razdelili bomo tristo originalnih blejskih kremnih rezin, 
● baloni za vse otroke
● simbolično odštevanje zadnjih sekund starega leta 

s podžupanom Tonijem Mežanom in županom 
Janezom Fajfarjem 

● otroški šampanjec za vse obiskovalce silvestrovanja.

6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri

Več na 
www.silvestrovanje-bled.si

ali na 041/710 970

Lokacija: TPC - Trgovski center Bled, 
spodnja ploščad

Organizator: Občina Bled; 
soorganizator: Športna agencija

Sporty 
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Rekreacija

Dobro s koristnim
Za ljubitelje Sankaške koče, priljubljene izletniške točke nad
Begunjami, posebej za tiste, ki svoj prihod na 867 m visoko
točko zabeležijo z vpisom v knjigo, je 30. november oz. 1.
december prav poseben dan. S 30. novembrom se naredi in-
ventura, kako priden v letu dni je bil posamezni pohodnik, s
prvim decembrskim dnem pa se zgodba s pohodi spet za-
čne. Od 40 do 69 pohodov zadostuje bronasto priznanje, za
70 do 99 se podeli srebrno priznanje in za 100 in več poho-
dov se dobi zlato priznanje. Letos je bil najbolj vztrajen Uroš
Kralj, ki se je na koncu ustavil pri številki 400. Kralj je bil že
lanski zmagovalec, a pravilo veleva, da zmagaš lahko samo
enkrat. Tako se letošnje zmage veseli Marjan Geltar, s 339
vzponi. V ženski konkurenci je bila najbolj uspešna Tanja
Bahun z 207 vzponi. Končna bilanca pohodnikov na Sanka-
ško kočo je sledeča: 31 jih je prejelo zlato plaketo, 8 srebrno
in 11 bronasto.  M. K.

Plavanje

Robi Žbogar dvakrat v finalu
V Szczecinu na Poljskem se je končalo Evropsko prvenstvo
v plavanju v 25-metrskem bazenu. V reprezentanci sta na-
stopila tudi dva predstavnika Plavalnega kluba Gorenjska
banka Radovljica, Robi Žbogar in Anja Klinar. Robi se je dva-
krat uvrstil v finale. V svoji paradni disciplini 200 m delfin je
bil osmi, na 100 m delfin pa je bil deseti. "Na 100 m delfin
sem presenetil tudi samega sebe. Na 200 m delfin sem za
malo manj kot sekundo popravil osebni rekord. Če se sedaj
v miru spomnim, dva vrhunska nastopa na Poljskem, v kon-
kurenci vrhunskih plavalcev. Sedaj so že misli usmerjene na
evropsko prvenstvo v Belgiji, kjer bom lovil normo za olim-
pijske igre v Londonu," je bil po vrnitvi s Poljskega zadovo-
ljen Robi Žbogar. Anji tokrat ni uspel preboj v finale. Na 200
m delfin ga je zgrešila za pičlo stotinko in bila na koncu
enajsta. Na 400 m mešano je bila štirinajsta. M. K.

Tenis

Z jasnimi cilji naprej
Enajstletna Radovljičanka Kristina Novak, članica
teniškega kluba Triglav Kranj, je sezono zaključila tako, kot
jo je začela: odlično. Po močnem turnirju v Švici, kjer je v
2. krogu izgubila proti domači igralki, je izvrstno nastopila
na NIKE turnirju v Ljubljani. Osvojila je prvo mesto in s
tem dobila možnost igranja na turnirju na Floridi. To je
najmočnejši turnir do 12 let, neuradno svetovno prvenstvo.
Kristina je izpadla v prvem krogu, proti leto starejši Bol-
garki Jordanovi, a pri tem imela kar nekaj smole, saj ni
izkoristila štirih zaključnih žog. Končni rezultat je bil 2:1
(4:6, 5:7, 4:6) za Jordanovo. V januarju bo zastopala
Slovenijo v kvalifikacijah za zimsko evropsko prvenstvo
kategorije U-12, ki bo v Istanbulu, v Turčiji. "Cilje, ki smo
jih postavili, sem dosegla. Ostala sem prva na lestvici v
kategoriji U-12 v Sloveniji. V prihodnjem letu si želim
ponoviti letošnje rezultate ter igrati tudi v kategoriji U-14.
V načrtu je deset mednarodnih turnirjev, kjer si želim
nastopiti v finalu ali polfinalu. Doma je cilj postati državna
prvakinja. Na domačih tekmah, v kategoriji U14, si želim
nastope v četrtfinalu in polfinalu, v tujini pa preboj v dru-
go ali tretje kolo. Izkoristila bi priložnost in se zahvalila
vsem trenerjem kranjskega Triglava in vsem drugim, ki de-
lajo z menoj," je povedala ambiciozna in talentirana Kristi-
na Novak.  M. K.

Brezje

Božični koncert Komornega zbora Ave 
Komorni zbor Ave, ki v sezono 2011/2012 vstopa pod umet-
niškim vodstvom Jerice Gregorc Bukovec, se bo občinstvu
predstavil na šestih božičnih koncertih po Sloveniji, med
drugim tudi v ponedeljek, 26. decembra, ob 16. uri po maši
v baziliki Marije Pomagaj na Brezjah. Na koncertu se bosta
zboru pridružila še Kranjski oktet in organist Tone Potočnik.

Več informacij o posameznih
prireditvah je na voljo na spletni
strani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku
pošljite po elektronski pošti na
kaja.beton@radolca.si. Organiza-
torji prireditev si pridržujejo pravi-
co do sprememe programa.
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Radovljica

Danes odpirajo drsališče
Danes ob 15. uri bodo odprli drsališče v športnem parku v
Radovljici. Od ponedeljka do petka bo za rekreativno drsa-
nje odprto od 15. do 18. ure, ob sobotah, nedeljah in prazni-
kih pa od 10. do 18. ure. Za drsalce do 18. leta je obisk drsa-
lišča brezplačen, za starejše pa stane 2 evra. Rezervacije za
šole in vrtce iz občine Radovljica so brezplačne. Druge sku-
pine drsališče lahko rezervirajo od 19. do 21. ure, cena je 30
evrov na uro. Rezervacije in informacije: od ponedeljka do
petka med 8. in 14. uro Jože Perger, tel. številka 041/735 957
ali po e-pošti joze1957@gmail.com. M. A.

Marjana Ahačič

Kot je ob obisku občine pou-
daril predsednik države Da-
nilo Türk, je Radovljica obči-
na z izjemno bogato kultur-
no dediščino in visoko razvi-
tim turizmom, a tudi neka-
terimi problemi, ki bi se jim
bilo treba bolj posvetiti. Po-
sebej je ob tem izpostavil
vprašanje ureditve vodovoda
in kanalizacije v Kropi, ki
čaka na temeljito rekon-
strukcijo vsaj od silovite vod-
ne ujme pred dobrimi tremi
leti naprej. "Kropa ima iz-
jemno težak geografski pol-
ožaj, zato ji je potrebno na-
menjati več skrbi kot doslej.
Ker pri uradnih organih po-
stopki v zvezi s prenovo po-
tekajo prepočasi, bi se zav-
zel za to, da se pospešijo in
tako hitreje rešijo glavni in-
frastrukturni problemi," je
dejal Türk, ki je prepričan,
da bi z nekaj več pomoči dr-
žave v tej smeri občina lah-
ko uspešno razvijala progra-
me turizma, gospodarstva
in kulture bivanja. 
"Na področju varstva okolja,
prostorskega načrtovanja in
umeščanja projektov v pros-
tor bi želeli doseči boljšo ka-
kovost upravnih postopkov
ter več pomoči občinam in
nosilcem projektov. Tako bi
lažje reševali dele svojih po-
stopkov in hitreje napredova-
li pri pridobivanju evropskih
sredstev za razvoj, ki pomaga
ljudem," je še poudaril pred-
sednik Türk, ki se, kot je de-
jal, zato, da se seznani z živ-
ljenjem po vsej državi, enkrat
na mesec odpravi na obisk
po slovenskih občinah.

Predsednik Türk na obisku 
Predsednik države je občino Radovljica na povabilo župana Cirila Globočnika obiskal v začetku 
decembra. Ogledal si je Radovljico in Kropo, kjer se je zavzel za hitrejšo obnovo kraja. 

Predsednik si je ogledal staro mestno jedro z baročno graščino ter čebelarskim in mestnim
muzejem. / Foto: Gorazd Kavčič

Na Linhartovem trgu so ga pozdravili občani Radovljice. 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Srečal se je tudi z udeleženci uspešnega in večkrat 
nagrajenega programa Projektno učenje za mlajše odrasle.

Odšel je tudi v Kropo, kjer se je sprehodil po kraju, si
ogledal Kovaški muzej in obiskal podjetje Uko Kropa. 

S kovaško umetnostjo je predsednika države v starem 
vigenjcu Vice seznanil mojster  Joža Bertoncelj. 

V prostorih Občine se je srečal z uslužbenci občinske uprave in malčki radovljiškega 
vrtca, ki so prav na dan njegovega obiska tam okrasili novoletno jelko. / Foto: Gorazd Kavčič
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Peter Kolman

Čebelarstvo ima na leški
šoli bogato tradicijo, ki jo
učenci in učenke s pomočjo
mentorice Helene Cilenšek
in strokovnim vodstvom če-
belarja Braneta Kozinca na-
daljujejo tudi danes. Aktiv-
no so se vključili v projekt
Učno animacijsko središče
kranjske sivke za otroke.
Svet čebel, od katerih je v ve-
liki meri odvisen obstoj člo-
veka, so otroci spoznavali na
različnih delavnicah. V okvi-
ru projekta je nastala knjiga
z naslovom Katalog medovi-
tih rastlin. 
V katalogu je z barvnimi fo-
tografijami, slovenskimi in
latinskimi imeni predstav-

ljenih 120 najpogostejših
medovitih rastlin v Sloveni-
ji, ki so razvrščene po času
cvetenja. Določeno rastlino
spremljamo več let, podatke
pa vpišemo v za to priprav-
ljen prostor. Poleg datuma
opišemo, kje je rastlina ras-
la, koliko časa je cvetela, ko-
liko jih je bilo," je povedala
mentorica krožka Helena
Cilenšek. Katalog je name-
njen predvsem terenskemu
delu in za prepoznavanje
posameznih vrst rastlin, pri-
meren je tudi kot učni pri-
pomoček za čebelarske
krožke. V ta namen so 700
izvodov podarili Čebelarski
zvezi Slovenije, ki jih bo po-
sredovala šolam za potrebe
delovanja krožkov. 

Učenci pripravili katalog
medovitih rastlin

Novi čebelnjak ob leški osnovni šoli je delo
mladih čebelarjev še spodbudil.




